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WSTĘP 

 

Szanowni Państwo, 

Inicjatywa wydania INFORMATORA dla rodzin i opiekunów osób 

przewlekle chorych oraz będących w ostatnim okresie życia, zrodziła się w 

wyniku dyskusji, przeprowadzonej na Konferencji „Opieka hospicyjna 

i paliatywna w Województwie Małopolskim”, w październiku 2008 roku. 

Wtedy to przedstawiciele władz wojewódzkich, miejskich, kościelnych oraz 

radni Sejmiku Małopolskiego, uznali, że brak jest w naszym województwie 

punktów, w których osoby chore i ich opiekunowie mogliby uzyskać dokładną 

i kompleksową informację dotycząca możliwości uzyskania pomocy. 

Informator został opracowany przez Pracowników i Wolontariuszy 

Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza” w Krakowie. 

Publikacja powstała dzięki pomocy finansowej Województwa Małopolskiego 

w ramach projektu „Wsparcie dla rodzin opiekujących się przewlekle 

i terminalnie chorymi” realizowanego od 1.04. do 30.11.2009r.  

Rodziny, których bliscy wymagają całodobowej opieki, potrzebują 

przede wszystkim wsparcia w organizacji opieki w domu chorego, pomocy, nie 

tylko w rozwiązywaniu problemów pielęgnacyjnych, ale także socjalnych, 

psychologicznych i duchowych. W sytuacjach, kiedy nie jest możliwe 

zorganizowanie wystarczającej pomocy w warunkach domowych, potrzebujący 

oczekują wsparcia instytucjonalnego. 

Zadaniem niniejszej publikacji jest wskazanie możliwości uzyskania 

pomocy zarówno dla osób pozostających w domach jak i dla tych, którzy 

wymagają stacjonarnych form opieki. 

 



  

Wstępnie zakres informacji umieszczonych w informatorze został 

określony na podstawie rozmów telefonicznych z rodzinami chorych, które 

były prowadzone od wielu lat w ramach działalności Hospicjum im. 

św. Łazarza. Ponadto, w wyniku realizacji projektu od 1 kwietnia 2009 został 

uruchomiony telefoniczny punkt informacyjny, obsługiwany przez 

pracowników Hospicjum, których zadaniem, poza udzielaniem porad, jest stałe 

monitorowanie potrzeb rodzin opiekujących się chorym. Zebrane w ten sposób 

dane posłużyły do ciągłego poszerzania zakresu informacji, dostępnych pod 

hasłem „punkt informacyjny”, na stronie internetowej Towarzystwa -  

www.hospicjum.krakow.pl. Stały się także podstawą szczegółowego 

opracowania zawartości informatora. Dzięki koncepcji oparcia opracowania na 

uwagach zgłaszanych przez samych zainteresowanych publikacja ma szansę, 

chociaż w części, odpowiedzieć na rzeczywiste zapotrzebowanie. 

Dotychczasowe doświadczenia pozwalają także potwierdzić użyteczność 

punktu informacyjnego, dlatego też planujemy kontynuowanie jego pracy po 

zakończeniu projektu. Jednocześnie, ze względu na możliwość zaistnienia 

zmian w organizacji opieki długoterminowej w roku 2010, treści zawarte na 

stornie internetowej będą stale aktualizowane. Dlatego  prosimy o zgłaszanie 

ewentualnych uwag odnośnie zamieszczonych tam informacji.  

Autorzy, 

Hospicjum im. św. Łazarza 



  

Punkt informacyjny: 
 

 

 

Numery telefonów: 

12 688 14 25 – w godzinach   8-11,   
12 641 46 55 – w godzinach   8-13,   
12 641 46 59 – w godzinach  13-15.  
12 688 14 23  - w sprawie profilaktyki odleżyn :  poniedziałek, 

środa, piątek, w godzinach 9.30-11.30.  
 

Można także zadać pytanie drogą mailową na adres: 
biuro@hospicjum.org. 



 

I. Formy opieki medycznej przeznaczone dla osób 

chorych przewlekle, z postępującą niesprawnością oraz  

w schyłkowym okresie życia. 

Przewlekła choroba, okres rekonwalescencji po hospitalizacji, 

powikłania przebytych schorzeń, następstwa wypadków i urazów to 

sytuacje, w których pacjent, mimo zakończenia leczenia szpitalnego, 

nie jest zdolny samodzielnie funkcjonować w swoim środowisku, 

często wymaga kontynuacji leczenia, rehabilitacji, pielęgnowania i 

innych rodzajów fachowej pomocy. Dla tej grupy pacjentów 

przeznaczone są różne formy opieki długoterminowej. 

W szczególnej sytuacji znajdują się osoby chore na schorzenia 

przewlekle w ostatniej ich fazie, która charakteryzuje się szybkim 

narastaniem dolegliwości w krótkim czasie i ich dużą dynamiką. Na 

specyfikę potrzeb pacjentów w tym okresie wpływa niewątpliwie 

prognozowany krótki okres ich przeżycia. Specjalistycznej pomocy dla 

tej grupy pacjentów udzielają ośrodki opieki paliatywnej i hospicyjnej. 

Osoby mające trudności z samodzielnym zaspokojeniem potrzeb, 

ze względu na niepełnosprawność lub ograniczenia wynikające ze stanu 

zdrowia, ponadto będące w trudnej sytuacji socjalnej mogą korzystać ze 

wsparcia oferowanego przez pomoc społeczną.  

Poniżej przedstawiamy krótką charakterystykę wymienionych form 

pomocy, wykazy ośrodków, które ją zapewniają, oraz inne informacje 

przydatne dla chorych i ich opiekunów. 



 

Opieka długoterminowa 

Skierowana jest do chorych, którzy nie są w stanie samodzielnie 

wykonywać czynności samoobsługowych, ze względu na istnienie 

choroby o charakterze przewlekłym lub w związku z upośledzeniem 

sprawności fizycznej i/lub psychicznej; przebyły ostrą fazę leczenia 

szpitalnego, mają ukończony proces diagnozowania, leczenia 

operacyjnego lub intensywnego leczenia zachowawczego i nie 

wymagają już dalszego pobytu w szpitalu. 

Przejściową formę opieki miedzy oddziałami krótkoterminowymi  

a opieką długoterminowa stanowią oddziały dla przewlekle chorych. 

Ich finansowanie przez NFZ jest przewidziane do 31.12.2009r. 

Oddział dla przewlekle chorych  
Jest to oddział udzielający stacjonarnych, całodobowych świadczeń 

zdrowotnych, zapewniający całodobową opiekę i leczenie osobom, które 

przebyły ostrą fazę leczenia szpitalnego w oddziałach opieki 

krótkoterminowej i mają ukończony proces diagnozowania, leczenia 

operacyjnego lub intensywnego leczenia zachowawczego, lecz 

wymagają dalszej hospitalizacji ze względu na stan zdrowia 

i konieczność stałego nadzoru lekarskiego, profesjonalnej pielęgnacji 

i rehabilitacji.  

Pacjent kierowany jest bezpośrednio przez lekarza prowadzącego  

z oddziału szpitalnego. Średni czas pobytu pacjenta w oddziale wynosi 

30 dni. W przypadku konieczności kontynuacji opieki pacjent powinien 



 

zostać przekazany do placówki opieki długoterminowej jak ZOL lub 

ZPO. 

Zakład opiekuńczo – leczniczy (ZOL) i pielęgnacyjno – 

opiekuńczy (ZPO)  

To formy stacjonarnej opieki długoterminowej, obejmujące 

całodobową opieką osoby, które przebyły ostrą fazę leczenia 

szpitalnego, mają ukończony proces diagnozowania, leczenia 

operacyjnego lub intensywnego leczenia zachowawczego i nie 

wymagają już dalszej hospitalizacji. Do w/w zakładów przyjmowani są 

pacjenci z rozpoznaniem choroby przewlekłej, którzy w ocenie wg 

zmodyfikowanej skali Barthel uzyskali od 0 do 40 punktów, 

wymagający całodobowych świadczeń pielęgnacyjnych. Ponadto mają 

zapewniony stały nadzór fachowego personelu, kontynuację leczenia 

i rehabilitacji. Średni czas pobytu pacjenta wynosi 6 miesięcy.  

Przeciwwskazaniami do pobytu w ZOL/ZPO są: terminalna faza 

choroby nowotworowej (wskazana jest opieka hospicyjna) i ostra faza 

choroby psychicznej (ostre psychozy, schizofrenia, cyklofrenia) – 

wtedy wskazany jest pobyt na oddziale psychiatrycznym. ZOL/ZPO nie 

jest domem pomocy społecznej i nie mogą tam trafiać osoby, u których 

jedynym wskazaniem do objęcia opieką jest sytuacja socjalna. 

Skierowanie do ZOL/ZPO obejmuje: 

• Wniosek lekarza POZ (rodzinnego) lub lekarza prowadzącego 

chorego z oddziału szpitalnego, stwierdzający konieczność 



 

zapewnienia całodobowej opieki lekarskiej, pielęgnacji 

i rehabilitacji. 

• Kopie kart informacyjnych z hospitalizacji. 

• Wywiad pielęgniarski przeprowadzony przez pielęgniarkę 

środowiskową (rodzinną) lub społeczną zakładu opieki 

zdrowotnej, w którym przebywa chory, wraz z oceną stanu 

samoobsługi chorego. 

• Zgoda osoby zainteresowanej na pobyt w ZOL oraz na 

ponoszenie odpłatności za pobyt, w przypadku niemogących 

wyrazić świadomej zgody na pobyt w ZOL (np. ze względu na 

istniejące otępienie) niezbędne jest uzyskanie postanowienia 

sądu – właściwy jest sąd miejsca świadczenia. W przypadku 

chorych ubezwłasnowolnionych, konieczna jest zgoda opiekuna 

prawnego wraz z załączonym postanowieniem sądu – właściwy 

jest sąd miejsca zamieszkania chorego.  

• Dokumenty stwierdzające wysokość dochodu chorego, albo 

osoby zobowiązującej się do ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ZOL. 

• Odcinek renty/emerytury, zasiłku lub decyzja ZUS/KRUS. 

• W sytuacji współistnienia choroby psychicznej, niezbędne jest 

zaświadczenie od lekarza psychiatry o braku przeciwwskazań 

psychiatrycznych do pobytu w ZOL z adnotacją o świadomej  

i dobrowolnej zgodzie. 



 

• Badania laboratoryjne – OB, morfologia, badanie ogólne moczu, 

OWA, HBsAg, Anty-HCV oraz Rtg klatki piersiowej 

Skierowanie do publicznych ZOL/ZPO wydają organy 

założycielskie (właściwy Urząd Miasta lub Starostwo Powiatowe) 

w drodze decyzji administracyjnej. W Krakowie wnioski należy składać 

w Wydziale Świadczeń Socjalnych Urzędu Miasta, ul. Stachowicza 18, 

pokój nr 216 od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 15.00 

(tel. 12 616 52 62). 

W przypadku zakładów niepublicznych dokumenty składane są 

bezpośrednio w tych placówkach. 

Odpłatność za pobyt w ZOL/ZPO 

Osoby ubezpieczone nie ponoszą kosztów za świadczenia zdrowotne 

udzielane w w/w zakładach. Osoba przebywająca w zakładzie 

opiekuńczo - leczniczym i pielęgnacyjno – opiekuńczym ponosi koszty 

wyżywienia i zakwaterowania. Miesięczną opłatę ustala się w 

wysokości odpowiadającej 250% najniższej emerytury, z tym, że opłata 

nie może być wyższa niż kwota odpowiadająca 70% miesięcznego 

dochodu, w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej, osoby 

przebywającej w zakładzie opiekuńczo-leczniczym  

i pielęgnacyjno-opiekuńczym. 

 

1.2.1 Chorzy w stanie wegetatywnym 

Specyficzną grupę pacjentów ZOL stanowią chorzy w stanie 

wegetatywnym. Stan taki rozpoznawany jest u pacjenta, który jest 



 

przytomny, ale pozbawiony świadomości i zachowane są reakcje 

odruchowe, które zależą od prawidłowego funkcjonowania rdzenia 

przedłużonego w tym np.: reakcje obronne, postawy ciała, regulacja 

temperatury, krążenie, oddychanie, trawienie podanych dożołądkowo 

pokarmów. Chory pozbawiony jest zmysłowego kontaktu ze światem 

zewnętrznym. Stan taki może trwać miesiącami ( stan przetrwały) lub 

powyżej roku ( stan wegetatywny) a także przez wiele lat. 

         Stan wegetatywny może być następstwem śpiączki pourazowej, 

innych uszkodzeń OUN, bądź głębokiego otępienia w różnych 

jednostkach chorobowych, (np.: choroba Alzheimera, choroba 

Parkinsona). Pacjent w stanie wegetatywnym wymaga stałej 

specjalistycznej opieki medycznej - pielęgnacji, biernej rehabilitacji, 

prawidłowego odżywiania. Tę grupę chorych obejmują opieką 

ZOL/ZPO, spełniające specjalne kryteria. Wykazy zawarte w dalszej 

części informatora zawierają adnotację, który z wymienionych 

zakładów przyjmuje chorych w stanie wegetatywnym. 

1.1 Pielęgniarska opieka długoterminowa  

Przeznaczona jest dla pacjentów przewlekle chorych, 

unieruchomionych, którzy ze względu na problemy zdrowotne 

wymagają systematycznych świadczeń pielęgniarskich. Realizowana 

jest w warunkach domowych. Chory jest obejmowany tą formą opieki 

na wniosek lekarza POZ lub lekarza prowadzącego z oddziału 

szpitalnego, po kwalifikacji dokonywanej przez pielęgniarkę opieki 

długoterminowej, jeżeli w ocenie wg zmodyfikowanej skali Barthel 



 

uzyskuje on nie więcej niż 40 punktów i bezwzględnie wymagają 

przynajmniej jednego z poniższych świadczeń pielęgniarskich, przez 

okres co najmniej dwóch tygodni: 

• kroplowe wlewy dożylne wynikające ze stałego zlecenia 

lekarskiego związanego z prowadzonym procesem leczenia,  

• wykonywanie opatrunków (rany, odleżyny i owrzodzenia 

troficzne podudzi),  

• karmienie przez zgłębnik,  

• karmienie przez przetokę,  

• pielęgnacja przetoki,  

• założenie i usunięcie cewnika (stałe zlecenie lekarskie),  

• płukanie pęcherza moczowego,  

• pielęgnacja rurki tracheostomijnej.  

Pielęgniarską opieką długoterminową nie mogą być objęci:  

• chorzy objęci opieką przez hospicjum domowe;  

• chorzy objęci opieką przez inne stacjonarne zakłady opieki 

długoterminowej;  

• chorzy objęci opieką przez zespół długoterminowej opieki 

domowej dla pacjentów/dzieci wentylowanych mechanicznie;  

• chorzy w ostrej fazie choroby psychicznej; 

• chorzy objęci opieką przez pielęgniarkę podstawowej opieki 

zdrowotnej w ramach pielęgniarskiej opieki środowiskowej. 

Pielęgniarka opieki długoterminowej zapewnia pacjentowi 

świadczenia pielęgniarskie nie mniej niż 4 razy w tygodniu, przez 1,5 



 

godziny dziennie w godzinach miedzy 8.00 a 20.00, a w przypadkach 

uzasadnionych medycznie także w soboty, niedziele i dni ustawowo 

wolne. 

Okres objęcia chorego pielęgniarską opieką długoterminową jest 

uzależniony od stanu zdrowia pacjenta. Ocena zdolności do 

samoobsługi odbywa się co miesiąc, w przypadku gdy pacjent uzyska 

powyżej 40 pkt. w skali Barthel, świadczenia nie będą finansowane 

przez NFZ.



  

Placówki opieki długoterminowej  
 

Wykaz szpitali, które prowadzą oddziały dla przewlekle 
chorych w Małopolsce. 

 
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Brzesku  

ul. Kościuszki 68 
Brzesko 
tel. 14 662 10 00 
sekretariat oddziału dla przewlekle chorych,  
tel.14 662 13 89  
www.spzoz-brzesko.pl 
szpital@spzoz.brzesko.pl 

Podhalański Szpital Specjalistyczny  
im. Jana Pawła II w Nowym Targu 

ul. Szpitalna 14 
Nowy Targ 
tel. 18 263 30 01 sekretariat szpitala 

www.pszs.eu 

sekretariat@pszs.eu 

Samodzielny Publiczny  
Zespół Opieki Zdrowotnej w Proszowicach 

ul. Kopernika 13 
Proszowice 
tel. 12 386 51 02 sekretariat 
www.spzoz.proszowice.pl 
spzoz.proszowice@poczta.fm 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej 
ul. Szpitalna 22/ 22 
Sucha Beskidzka 
tel. 33 872 31 00 
www.zozsuchabeskidzka.pl 



  

Szpital Specjalistyczny im. H. Klimontowicza w Gorlicach 
ul. Węgierska 21  
Gorlice 
szpital.gorlice@ibd.pl 

Oddział medycyny paliatywnej z łóżkami dla przewlekle chorych 
tel. 18 355 32 00, fax. 18 352 60 46 
18 355 35 30 
 
 



 

 

1.2 Wykaz Zakładów opiekuńczo – leczniczych (ZOL) – Kraków. 

Nazwa jednostki, adres Odpłatność Kontakt 
 

Zasady 
kwalifikowa
nia chorych 

Rodzaj i tryb składania 
dokumentów w sprawie 
uzyskania miejsca 

Zakład Opiekuńczo – Leczniczy S.S. 
Felicjanek 

ul. Kołłątaja 7 
e-mail: zol@pro.onet.pl 
www.zolfelicjanki.pl 
 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

12  421 39 02 
Pielęgniarka 
oddziałowa, 
Sekretariat 

Pacjenci, 
którzy uzyskali 
mniej niż 40 
punktów w 
skali Barthel.  

Uzyskać zgodę pracownika 
ZOL,  
Dokumenty składać 
w Urzędzie Miasta Krakowa 
 ul. Stachowicza 18 

NZOZ „DOM-MED.”  
w Krakowie 

ul. Helclów 2 
e-mail: 

nzozdommed@poczta.onet.pl 
www.dom-med.ovh.org 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

12  631 57 20 
Jadwiga Laszuk 

Głównie 
pacjenci  
w stanie 
wegetatywnym 

Dokumenty składać 
w Urzędzie Miasta Krakowa 
 ul. Stachowicza 18 



 

 

„Serdeczna Troska” Sp. z o.o. 
Zakład Opiekuńczo – Leczniczy 
NZOZ 

ul. Ujastek 3 
e-mail: 

biuro@serdecznatroska.com.pl 
www.serdecznatroska.com.pl 

Od 1400 zł 
do 1590 zł 

12  643 02 49 
godz. 10.00-15.00 
Asystent Zarządu –  
Teresa Janiszewska,  
I piętro 
do kontaktu: Lucyna 
Targosz-Pitalska, 
Jolanta Kozak- 
Miskowiec 

Głównie 
pacjenci 
w stanie 
wegetatywnym 

Skierowanie lekarskie,  
wywiad pielęgniarski,  
historia choroby, 
wyniki badań. 
Dokumenty składać 
bezpośrednio w ZOL 

NZOZ  
BONA – MED. Sp. z o.o. 

ul. Siemaszki 17 
tel. 12 636 35 71 
e-mail: lidiab@mp.pl    
 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

12 416 55 66 
0 607 066 792 
Kierownik ds.  
Opieki Pielęgniarskiej 
Urszula Habdas  
Recepcja: wt. i czw. 
godz. 14.00-17.00 

Pacjenci, 
którzy uzyskali 
mniej niż 40 
punktów w 
skali Barthel 

Dokumenty składać 
bezpośrednio w ZOL 

 
 

NEOMEDICA Sp. zo.o. Zakład 
Opiekuńczo – Leczniczy Nr 1 

ul. Prądnicka 36 
tel. 12 423 41 88 
e-mail: neomedica@interia.pl 
 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

12  423 30 33 
wtorek i czwartek 
godz. 11.00 – 13.00 
Izabela Zajda 

Pacjenci, 
którzy uzyskali 
mniej niż 40 
punktów w 
skali Barthel 

Dokumenty składać 
bezpośrednio w ZOL 

 

ZOZ Zakład Opiekuńczo – 
Leczniczy „Czwórka” 

os. Młodości 9 
tel. 12 644 58 29 

65 % od 
dochodu 
pacjenta 

 

12  686 68 12 
Pielęgniarka 
oddziałowa  
Grażyna Lesiak 

Głównie 
pacjenci  
w stanie 
wegetatywnym 

Dokumenty składać 
w Urzędzie Miasta Krakowa 
 ul. Stachowicza 18 



 

 

fax. 12 644 37 14 
e-mail: zol4@op.pl 

NZOZ Zakład Usług Medyczno – 
Rehabilitacyjnych Małopolskiego 
Zarządu Okr ęgowego PCK w 
Krakowie ZOL 

os. Złotej Jesieni 1 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

12  646 81 90 
Alina Poznańska  

Głównie 
pacjenci   
w stanie 
wegetatywnym 

Dokumenty składać 
bezpośrednio w ZOL 

 
 

Wykaz Zakładów opiekuńczo – leczniczych (ZOL) - pozostałe miejscowości województwa 
małopolskiego 

Nazwa jednostki, adres Formy 
odpłatności Kontakt 

Zasady 
kwalifikowa
nia chorych  

Rodzaj i tryb składania 
dokumentów w sprawie 
uzyskania miejsca  

ZOL dla Przewlekle Chorych – 
Zgromadzenia Sióstr Służebniczek 
NMP  

ul. Śląska 62 a  
Chrzanów 
e-mail: zol@post.pl 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

32 623 49 98 
Siostra Lucyna Lelito 

Pacjenci, 
którzy uzyskali 
mniej niż 40 
punktów w 
skali Barthel  -
oddział dla 
kobiet 

 
 

ZOL w Czchowie 
 
ul. Sądecka 183  
Czchów 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

14 684 30 37 
dyżurka lekarska 

Głównie 
pacjenci  
w stanie 
wegetatywnym 
 

Dokumenty składać 
bezpośrednio w ZOL 

 



 

 

Powiatowy ZOL w Grojcu  
Oddział dla kobiet 

ul. Ogrodowa 1  
Grojec 
pzol_grojec@poczta.onet.pl 
www.pzol.cba.pl 
 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

33  842 81 36 
Lekarz  
Dorota Niegowska 

Pacjenci, 
którzy uzyskali 
mniej niż 40 
punktów w 
skali Barthel –  
 

Dokumenty  składać  
w Wydziale Zdrowia 
Starostwa Powiatowego w 
Oświęcimiu  
ul. Wyspiańskiego 10,  
tel. 33 844 96 00 

ZOL Caritas Diecezji Tarnowskiej 
 

ul. Rynek 10 Grybów 
e-

mail:zolgrybow@zolgrybow.pl   
www.zolgrybow.pl 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

18  448 26 60 
Krystyna Kmak 

Pacjenci, 
którzy uzyskali 
mniej niż 40 
punktów w 
skali Barthel 

 
Dokumenty składać 
bezpośrednio w ZOL w godz. 
7.00 – 15.00 
(pliki do pobrania ze strony 
internetowej) 
 

ZOL o.o. Kamilianów w Hutkach 
 

ul. Jurajska 36  
 Bolesław Hutki 
e-mail: 
zolhutkisekretariat@interia.pl 
www.zolhutki.info 
 
 
 

 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

32 646 78 10 
Przełożona 
pielęgniarek 

Pacjenci, 
którzy uzyskali 
mniej niż 40 
punktów w 
skali Barthel 

Dokumenty składać 
bezpośrednio w ZOL 



 

 

Zakład Długoterminowej Opieki 
Medycznej im. św. Katarzyny 
Sieneńskiej w Makowie 
Podhalańskim 
 

ul. Mickiewicza 7  
Maków Podhalański 
tel. 33 877 12 40 
e-mail: zdom1@poczta onet.pl 
 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

33  877 30 74 
Ewa Kamińska 

Pacjenci, 
którzy uzyskali 
mniej niż 40 
punktów w 
skali Barthel 

Dokumenty składać 
w sekretariacie zakładu 
 

NZOZ „PASTERNIK”  
os. Krakowskie Przedmieście 28 
Modlniczka 
fax. 12 285 44 19 
www.pasternik.com.pl 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

12 285 44 16 (do 18) 
12  285 44 15 
Lekarz Anna Maluty 

Pacjenci, 
którzy uzyskali 
mniej niż 40 
punktów w 
skali Barthel 

Dokumenty składać 
bezpośrednio w zakładzie pn., 
wt., śr., pt. 
godz. 14.00 – 16.00 

Samodzielny Publiczny ZOZ  
w Myślenicach 
 

ul. Szpitalna 2 
Myślenice 
fax. 12 272 18 55 
e-mail: 
szpitalmys@poczta.onet.pl 
www.spzoz.myslenice.pl 
 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

12  273 03 09 
Łucja Płatek 

 

Dokumenty składać w 
zakładzie 
pracownik socjalny godz. 8.00 
– 11.0 



 

 

Centrum Rehabilitacji i Opieki 
Medycznej  „TUKAN” 

ul. B. Prusa 127 G  
Nowy Sącz 
e-mail: com.tucan@neostrada.pl  
recepcja@tukan.info.pl  
www.tukan.info.pl, 18 449 07 33 
 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

18  449 07 34 
 wew. 400 
Anna Mogilska 

Chorzy 
wymagający 
opieki 
pielęgnacyjnej 
lub rehabilitacji 
ogólno-
usprawniającej 

 

Dokumenty składać 
w sekretariacie zakładu 
(pliki do pobrania na stronie 
internetowej 
www.tukan.info.pl ) 

Małopolski Ośrodek Rehabilitacyjno 
– Opiekuńczy w Nowym Targu – 
Kowańcu 

os. Oleksówki 42  
Nowy Targ 
tel. 18 266 59 23 ( 24) 

e-mail: sanatorium@nowytarg.pl  
biuro@moro.nowytarg.pl 
www.moro.nowytarg.pl  

70% od 
dochodu 
pacjenta 

18  266 59 23  
wew. 45 
Joanna Mąka 

 
Dokumenty składać 
w sekretariacie medycznym 

Niepubliczny Zakład Opiekuńczo – 
Leczniczy „POMORZANY” 

ul. Gwarków 4A  
Olkusz e-mail:  
zolpomorzanyolkusz@op.pl 
biuro.@pomorzany.pl 
www.pomorzany.pl 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

32  210 91 37 
sekretarka 

 

Dokumenty składać 
w sekretariacie. 
(pliki do pobrania ze strony 
internetowej) 
 



 

 

ZOL im. św. Siostry Faustyny 
Kowalskiej 

Raba Wyżna 435A 
e-mail:  

zol@zolrabawyzna.pl 
www.rabawyzna.caritas.pl 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

18  267 15 20 
Pielęgniarka 
oddziałowa 

Choroby 
układu 
krążenia, 
reumatyczne, 
ortopedyczne, 
urazowe bez 
opieki 
paliatywnej   

Dokumenty składać w dyżurce 
pielęgniarskiej przez całą dobę 
lub pocztą 

Mościckie Centrum Medyczne  
w Tarnowie Samodzielny Publiczny 
ZOZ 

ul. Kwiatkowskiego 15 
Tarnów 
tel.14 688 05 21 
     14-688 05 50 
fax.14 688 05 11 
e-mail: mcm@mcm.net.pl 

 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

14  688 05 23 
Lucyna Kalemba 

 

Dokumenty składać 
w sekretariacie –  
Poniedziałek - piątek 
godz. 7.00 – 14.30 

ZOL im. Hanny Chrzanowskiej  
w Zatorze 
 

ul. Jana Pawła II 1  
Zator 
tel. 33 810 08 51 
www.zator.caritas.pl 
e-mail: zol_zator@caritas.pl 

70% od 
dochodu 
pacjenta 
(nie mniej niż 
750 zł) 

33  841 08 51  
wew. 22 lub 40 
Pielęgniarka 
oddziałowa 

  

Dokumenty składać 
w sekretariacie – poniedziałek 
- piątek  
godz. 7.00 – 15.00 
 Druki do pobrania na stronie 
internetowej placówki 
 



 

 

ZOL Zgromadzenia CMBB 
„Serafitki” 
Oświęcim  
Plac Kościuszki 10 
tel.33 842 35 60 ; 338422768 
     33 

  
Dla kobiet 
chorych 
somatycznie 

Na podstawie decyzji 
Dyrektora placówki 

 

 

 



 

  

Wykaz Zakładów Pielęgnacyjno – Opiekuńczych 
 

Nazwa jednostki, adres Formy 
odpłatności Kontakt 

Zasady 
kwalifikowania 
chorych  

Dokumenty składane 
przed przyjęciem 

NZOZ Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy 
„ZACISZE” Piel ęgniarki i Położne  
E.Stanek, B. Mitka sp.P 

Zimnodół 51  
Olkusz 
tel. 32 642 73 14 
e-mail: zpo@zacisze.olkusz.pl  
www.zacisze.olkusz.pl 

70% od 
dochodu 
pacjenta 
 

32 642 73 14 
sekretarka 

 

Zgodnie z 
Rozporządzeniem o ZOL i 
ZPO  
(strona internetowa) 
Sekretariat, poczta 

Zakład Długoterminowej Opieki Medycznej 
im. św. Katarzyny Sieneńskiej w Makowie 
Podhalańskim 
 

ul. Mickiewicza 7  
Maków Podhalański 
tel. 33 877 12 40 
e-mail: zdom1@poczta.onet.pl 

70% od 
dochodu 
pacjenta 

33  877 30 74 
Ewa Kamińska 

 
Dokumenty składać w 
sekretariacie 

 

 



 

 

1.3 Pielęgniarska opieka długoterminowa – Kraków 
Nazwa jednostki, adres 
 

Teren działania Kontakt Osoba do kontaktu 

Indywidualna Praktyka Pielęgniarek 
Alicja Krzysztonek 

os. Szklane Domy 2a 
e-mail: alicjagalicja@wp.pl 

 

Kraków 
694 979 654  
12 648 62 74 

Alicja Krzysztonek 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„SALUS” s.c. 

ul. Sadzawki 1 
 

Kraków 0606 110 348 Lucyna Kolanko 

NZOZ „Mari-Med.” 
Opieka Długoterminowa i Paliatywna 

ul. Nad Sudołem 32 
tel. 12 415 30 90 

 

Obejmuje opieką teren 
do 30 km 

0500 732 772 Maria Skołuba 

NZOZ Opieka Pielęgniarska s.c. 
 os. II Pułku Lotniczego 22 
tel. 501 326 800 
 
 

Kraków i okolice  
do 15 km 

12 649 82 45 
pn., śr., pt. – 
9.00-11.00 
wt., czw. – 
16.00-17.00 

Anna Budka 



 

 

NZOZ Centrum Medycyny 
Profilaktycznej  sp. z.o.o 

ul. Olszańska 5 
tel. 12 412 05 44 wew.313 
e-mail:sekretariat@cmp.krakow.pl 

www.cmp.krakow.pl 
 

Kraków 
Krzeszowice 

12 412 05 44 
wew. 313 

Anna Kubica 
Danuta Stec-Ślęzak 

Indywidualna Praktyka Pielęgniarska – 
Bożena Tabak 

os. Oświecenia 44 
 

Kraków - miasto 
668 438 248 
12 421 57 62 

Bożena Tabak 

NZOZ Centrum Medyczne „BETAMED” 
Beata Drzazga 

ul. Cystersów 16/10 
e-mail: krakow@betamed.pl 
 

Kraków 
12 294 18 91 
0503 081 850 

Renata Kozioł 

Zakład Opieki Pielęgniarsko-Położnieczej 
„TROSKA”  s.c. 

al. Pokoju 4/50 
 

Kraków II dzielnica 12 417 31 97 Izabela Ćwiertnia 



 

 

NZOZ „ACTIVE- PIEL ĘGNIARSTWO” 
s.c. 

os. Piastów 40 
e-mail: 
nzozactivepiel@poczta.onet.pl 
 

Kraków Mistrzejowice 12 641 22 03 Anna Trzoniec 

NZOZ Usługi Pielęgniarskie 
“FLORENCJA”  s.c. 

os. Kolorowe 21 

os. Centrum B, 
Handlowe, Spółdzielcze,  
Kolorowe,  
( dzielnica Czyżyny) 

12 644 44 17 Małgorzata Rachwalska 

Indywidualna Praktyka Pielęgniarek 
Brygida Mazgaj 

ul. Chałubińskiego 110 
e-mail: janek_35@tlen.pl 

 

Wróblowice, 
Swoszowice, 
Soboniowie, 
Lusina, Kurdwanów 

601964173 Brygida Mazgaj 

Niepubliczny Zakład Pielęgniarstwa 
Szkolnego „Medycyna Szkolna” s.c. 

os. Na Skarpie 27/217A 
tel. 12 686 99 00 
 

Kraków 600 947061 Grażyna Fielek 



 

 

Indywidualna Praktyka Pielęgniarek 
Katarzyna Porębska- Szywacz 

ul. Radzikowskiego 17/2 
e-mail: kasiatigula@interia.pl 
 

Kraków 502050404 Katarzyna Porębska- Szywacz 

NZOZ „Nadzieja” 
ul. Ułanów 29A/5 
tel. 12 417 19 86 
e-mail: nadzieja_sc@tlen.pl 
 
 

Kraków, os. Ugorek 0501 607 533 Alicja Irla 

NZOZ “ERKADE” 
ul. Ujastek 3 
e-mail: rafaldurczak@gmail.com 
 

Małopolska 0602 717 054 Agnieszka Lukasek 

Praktyka Grupowa Pielęgniarek 
Środowiskowych “VITA- AJVI”  spółka 
cywilna 

ul. Długa 38/101 
tel. 12 633 62 75 
e-mail: Vita-AJVI@wp.pl 
 
 

Kraków, Śródmieście 0501 745 959 Anna Ir 



 

 

NZOZ Praktyka Grupowa Pielęgniarek i 
Położnych „Opieka” s.c. 

os. Dywizjonu 303  2 
e-mail: bzyznawska@interia.pl 
 

Teren do 30 km 
(os. Dywizjonu 303, 
Oświecenia, Strusia, 
Kalinowe, II Pułku 
Lotniczego) 

12 647 99 85 Bogusława Zyznawska 

Zespół Długoterminowej Opieki 
Domowej 

ul. Batorego 3 
e-mail:  
biuro@fundacja-sm.malopolska.pl 

 

Kraków 
12 422 28 11 
12 633 69 65 

Stefan Chłopicki 
Anna Świdniewska 

NZOZ „Pielęgniarka” s.c. 
os Złotego Wieku 23 
tel. 12 648 20 70 

os. Złoty Wiek, 
Tysiąclecia, Oświecenia, 
Bohaterów Września, 
Mistrzejowice 

0515 249 180 Grażyna Rogozińska 

Zakład Środowiskowych Usług 
Położniczych 

ul. Na Błonie 1 
e-mail: danuta.zareba@gazeta.pl 

 
 
 
 

Teren do 50 km 
Kraków, Krowodrza 

0606 839 961 
12 638 49 99 

Danuta Zaręba 



 

 

Małopolskie Hospicjum dla Dzieci w 
Krakowie 
 

ul. Czerwonego Kapturka 10 
biuro@mhd.org.pl 
wolontariat@mhd.org.pl 
www.mhd.org.pl 

 12 643 72 21 

Biuro – 31-9130 Kraków os. Na 
Skarpie 66 (budynek Szpitala im.  
S. Żeromskiego) 

 



 

 

1.4 Pielęgniarska opieka długoterminowa - pozostałe miejscowości województwa 
małopolskiego 

Nazwa jednostki, adres Teren Kontakt Osoba do kontaktu 
Grupowa Praktyka Pielęgniarek 
„LIDER” 

Barcice 422 

Barcice 
Stary Sącz 
Rytro 

0605 250 939 
0929 605 250 

Dyżurująca pielęgniarka 

NZOZ „Hospicjum Domowe” im. 
Bł. Edmunda Bojanowskiego 

ul Konstytucji 3 maja 21 
Bochnia 
hosp.bochnia@op.pl 
hospicjumbochnia1@wp.pl 

 

powiat Bocheński 
 

14 611 65 98 
 

pn- pt godz.  
10.00- 11.00 
16.00– 17.00 

NZOZ „Przychodnia Lekarska” 
ul. Kościuszki 11 
Bukowina Tatrzańska 
e-mail: 
anna.galica@interia.pl 

powiat Tatrzański 18 207 72 01 Anna Galica 

Grupowa Praktyka Pielęgniarek 
s.c. przy NZOZ „Medicus Kulka 
Holding”, Bystra 456 

teren do 30 km , powiat suski 0604 278 379 Jolanta Kubasiak 



 

 

NZOZ „PRAXIS” Sp. z o.o. 
ul. Marcinkowicka 25 
Chełmiec  25 

 

gmina Chełmiec 18 443 09 10 dyżurująca pielęgniarka 

Hospicjum św. Brata Alberta 
ul. Kusocińskiego 4 
Chrzanów 

Chrzanów 32 210 91 94 

rejestracja i godz. pracy: 
pn., wt., czw., piąt. – 
9.00-14.00, 
środa 14.00-18.00 

„DIABET” Centrum Medyczne 
s.c. 

ul. Kościuszki 18 
Chrzanów 
 

Chrzanów – teren do 30 km 
32 623 13 73 
wew. 26  

Zofia Drosio 

Zakład Lecznictwa    
Ambulatoryjnego   

ul. Sokoła 19 
Chrzanów 
e-mail: zla@chrzanow.pl 
 

Chrzanów - teren do 30 km 
32 623 22 11 
32 623 55 94 

Jacek Bojdoł 
 

NZOZ Pielęgniarek i Położnych 
„TROSKA” s.c. 

Rynek 16 
Dobczyce 

Dobczyce – teren do 30 km 12 271 36 59 Jadwiga Piekarz 



 

 

NZOZ Pielęgniarek i Położnych 
Profilaktyka i Zdrowie s.c. 

Niegowić 55 Gdów 
e-mail: 
miszczykk@interia.pl 
 

Gmina Gdów i Żegocina 
 696 047 972 
12 251 93 77 

Krystyna Miszczyk 

Grupowa Praktyka Pielęgniarek 
Środowiskowo-Rodzinnych s.c. w 
Gorlicach 

ul. Jagiełły 10 
Gorlice 

Gorlice  - teren do 20 km 18 353 74 92 Alfreda Tokarczyk 

NZOZ „Praktyka Lekarzy 
Rodzinnych” s.c. 

Iwanowice Dworskie 68 
www.nzoziw.netiz.pl 
kontakt e-maliowy na stronie    

Gmina Iwanowice 12 388 43 99 Joanna Pawlik 

Grupowa Praktyka Pielęgniarek 
„Nadzieja” 

Iwkowa 458 
e-mail: gpni@op.pl 
 
 
 

Iwkowa – teren do 30 km 14 684 45 00 
Teresa Gręzicka 
godz. 12.00-14.00 



 

 

NZOZ w Klęczanach 
Kl ęczany 182 

Klęczany – teren do 30 km 18 443 36 15  

Grupowa Praktyka Pielęgniarek i 
Położnych s.c. 

ul. Kraszewskiego 49 
Krynica Zdrój 

Gmina Krynica Zdrój 18 471 54 70 
Grażyna Lorek godz. 
9.00-11.00 

NZOZ w Krynicy – Zdroju s.c. 
ul. Kraszewskiego 49 
Krynica Zdrój 
e-mail: nzozkz@konto.pl   

Krynica Zdrój – teren do 30 
km 

18 471 29 71 
 
18 477 74 94 

Agnieszka  
Dulkiewicz – Rozlach -  
Kierownik zakładu 
dyżurująca pielęgniarka 

Zakład Usług Pielęgniarskich – 
Zdrowie s.c. 

ul. Górnicza 5 
Libi ąż 
tel. 0604 079 520 
 

Powiat Chrzanowski 0604 178 448 Wiesława Bogacz 

„MEDYK” s.c. Pielęgniarki 
Środowiskowe 

ul. 9 Maja 2/304 
Libi ąż 
tel. 32 627 14 21 wew.54 
 
 

Gmina Libiąż 784047648 Barbara Myszka 



 

 

Gminne Centrum Usług 
Medycznych w Lisiej Górze 

ul. Sucharskiego 3A 
Lisia Góra 
 

Lisia Góra – teren do 30 km 14 678 49 99 Bogumiła Stolarz 

Indywidualna Praktyka 
Pielęgniarek – Ewa Kowalik 

Ściejowice 103 
Liszki 

 

Gmina Liszki i Czernichów 505903710 Ewa Kowalik 

Indywidualna Praktyka 
Pielęgniarska – Małgorzata 
Rapacz 

Lubień 475 
 

Gmina Lubień – teren do 30 
km 

605680815 Małgorzata Rapacz 

Grupowa Specjalistyczna 
Praktyka Pielęgniarek 

Łososina Dolna 170 
e-mail: gpp@o2.pl 

 

Łososina Dolna – teren do 30 
km 

 
509906413 Teresa Bodziony 



 

 

NZOZ “ALMA” Usługi 
Pielęgniarskie 

Łapanów 185 
e-mail: 
ippamech@interia.pl 

 

Łapanów – teren do 30 km 605251777 
Anna Chechelska – 
Mech 

Pielęgniarska Opieka 
Długoterminowa s.c. 

Łapanów 186 
tel. 14 6134207 
e-mail: renata205@tlen.pl 
 
 

Łapanów – teren do 30 km 668807928 
Renata Wronecka 
Magda Hybel 

Niepubliczny Zakład Usług 
Pielęgniarskich “Amikus” 

ul. Szpitalna 3, pok. 312 
Miechów 
tel. 41 382 03 35 
e-mail: 
kardaszanna@interia.pl 
 
 
 

Miechów – teren do 30 km 606690196 Anna Kardasz 



 

 

NZOZ “Szyce – Wielka Wieś” 
Szyce 65   
Modlnica 
e-mail: 

mnabarczyk@o2.pl 
 

gmina Wielka Wieś  -  
teren do 30 km 

12 419 20 10 Maria Naborczyk 

NZOZ Praktyka Lekarza 
Rodzinnego lek med. Renata 
Piotrowska 

Szyce 31  
Modlnica 
fax. 12 419 04 52 

Modlnica – teren do 30 km 12 419 04 50 Renata Piotrowska 

NZOZ „MEDICUS KULKA 
HOLDING” Pielęgniarska Opieka 
Długoterminowa 

Mszana Górna 401 
 

gmina Mszana Górna – 
teren do 30 km 

18 331 52 02 rejestratorka 

NZOZ „ZDROWIE” s.c. S. 
Szczepaniak, A. Gubała, Ł. 
Hajdas  

ul. Szpitalna 2/8 
Myślenice 
tel. 12 273 03 08 

powiat Myślenicki 605680811 Stanisława Szczepaniak 



 

 

Grupowa Praktyka Pielęgniarek 
„MARO” s.c. 

ul. Osiedla 5/6  
Niedomice 
e-mail: 

maro.sc@interia.pl 
 

gmina Żabno 605537100 Barbara Malinowska 

NZOZ Niepołomickie Centrum 
Profilaktyczno – Lecznicze 

ul. Stefana Batorego 41 C 
Niepołomice 
u.matura@ncpl.pl 
www.ncpl.pl 

powiat Wielicki 
12 281 37 64 
 603 330 427 
 

Urszula Matura 
Janina Malinowska 
Kamila Kilińska-
Grzebała 

Niepubliczny Zakład Usług 
Pielęgniarskich Barnowska – 
Świątek i Partnerzy „SANUS” 

ul. Jesionowa 17  
Nowy Sącz  
tel.510 211 322 
e-mail:sanus@op.pl 
 
 
 

Nowy Sącz – teren do 30 km 
698 611 468 
 

 Aldona  Barnowska - 
Świątek 



 

 

NZOZ „Twoje Zdrowie” sp. z o.o. 
ul. Żółkiewskiego 13 
Nowy Sącz 
tel. 18 444 26 50 
e-mail: 
biuro@twojezdrowie.info 

 

Miasto Nowy Sącz 516125531 Halina Hebda 

NZOZ  PROMED s.c. Praktyka 
Pielęgniarek Środowiskowych 

ul. Poniatowskiego 2 
Nowy Sącz 
 

Miasto Nowy Sącz 18 444 25 58 
Ewa Bocheńska - 
Wiśniewska 

Grupowa Praktyka Pielęgniarek 
ul. S. Batorego 77 
Nowy Sącz 
tel. 18 440 75 23 
 

Nowy Sącz – teren do 30 km 508349760 Barbara Pierzga 

Niepubliczny Zakład Usług 
Pielęgniarskich „Strzykawka” s.c. 

ul. Kazimierza Wielkiego 
9A Nowy Sącz 
tel. 18 440 71 29 
 

Nowy Sącz – teren do 30 km 605579657 Renata Tokarz 



 

 

Samodzielny Publiczny ZOZ  
„Obwód Lecznictwa Kolejowego”  
w Nowym Sączu 

ul. S. Batorego 77  
Nowy Sącz 
tel.  18 442 00 06 
e-mail:  

przychodnia@spzozolk.pl 
www.spzozolk.pl 

 

Nowy Sącz i okolice 693432300 Krystyna Kornaś 

NZOZ “PULS” 
ul. Wojska Polskiego 14 
Nowy Targ 
 

miasto Nowy Targ 18 261 17 58 Anna Galica 

NZOZ Centrum Medyczne 
„BETAMED” Beata Drzazga 

ul. Garbarska 1 
Oświęcim 
tel. 32 258 27 90 
e -mail: 
oswiecim@betamed.pl 
 
 

Kraków i okolice, Oświęcim i 
okolice 

0503 081 841 
0503 081 808 

Koordynatorzy 



 

 

Niepubliczny Pielęgnacyjno – 
Opiekuńczy ZOZ 

ul. Króla  
Kazimierza Wielkiego 64 
Olkusz 
tel. 32 645 44 70 
 

powiat Olkuski 0693 868 833 Małgorzata Wrona 

NZOZ Zakład Pielęgnacyjno – 
Opiekuńczy „ZACISZE” 

Zimnodół 51  
Olkusz 
tel. 32 642 73 14 
e-mail: 
zpo@zacisze.olkusz.pl 
www.zacisze.olkusz.pl 

powiat Olkuski, teren do 30 
km  

0600 342 549 
 

Ewa Stanek 

Grupowa Praktyka Pielęgniarek i 
Położnych s.c. 

ul. Ogrodowa 2  
Piwniczna Zdrój 
tel. 18 446 41 89 
 
 
 

Piwniczna Zdrój i okolica 0605 221 037 Anna Fidowicz 



 

 

„SKALNY” – Medycyna NZOZ 
Ul. Jana Pawła II 26 

Rabka Zdrój 
tel. 018 2679318 
fax. 018 2680553 
e-mail:  

skalny_medycyna@vp.pl 
 

powiat Nowotarski 0694 963 612 Anita Kozioł 

Zakład Usługowy 
Janina Drąg 

Rajbrot  231 
Lipnica Murowana 
 

gmina Lipnica Murowana – 
teren do 30 km 

14 613 80 11 Janina Drąg 

NZOZ Pielęgniarsko – 
Rehabilitacyjny s.c. 

ul. Skrzydlna 53 
 Skrzydlna 
 

Skrzydlna – teren – do 30 km 0698 577 001 Barbara Szczurowska 

NZOZ “NOVAMED” 
Świniary  107 
 
 
 

Gmina Drwinia, Powiat 
Bocheński 

0695 581 624 Elżbieta Tomczyk 



 

 

Centrum Medyczne “KOL-MED” 
Samodzielny Publiczny ZOZ w 
Tarnowie 

ul. Dworcowa 6 
Tarnów 
tel. 14 621 18 00 
fax: 14 627 60 75 

e-mail: 
dyrekcja@kolmed.pl 
www.kolmed.tarnow.pl 
www.cmkolmed.peep.pl 

Tarnów – teren do 20 km 
14 621 18 00 
wew. 18 

Janina Matusik 
Pielegniarki 
środowiskowe i 
długoterminowe 
14 688  60 56 

SP ZOZ Specjalistyczny Szpital 
im. Edwarda Szczeklika w 
Tarnowie  

ul. Szpitalna 13 
Tarnów 
tel. 14 631 01 00 
www.ssz.tar.pl 
 

Powiat Tarnowski i okolice 14 641 01 40 
Maria Bawół – 
pielęgniarka 
koordynująca 

NZOZ Pielęgniarek i Położnych 
„UFNOŚĆ” Sp. cywilna 

Tokarnia  400 
 

Tokarnia – teren do 20 km 12 274 70 06 Renata Zając 



 

 

Publiczny Samodzielny Ośrodek 
Zdrowia 

Zabawa 117 Wał Ruda 
e-mail: 
pszzabawa@neostrada.pl 

teren do 30 km 14 622 60 12 Władysława Bednarska 

Usługi Pielęgniarskie – Handel 
“SARA” s.c. 

Wielka Wieś 252 
tel. 14 679 11 09 
 

Wielka Wieś - teren do 30 km 0507 246 877 Teresa Korzeniowska 

NZOZ Pielęgniarek i Położnych 
„ZDROWIE” s.c. 

Wiśniowa 317 
tel./fax.  12 271 45 30 
e-mail: 
nzozpipzdrowie@interia.
pl 
 

Wiśniowa – teren do 30 km 12 271 45 30 Danuta Kowal 

NZOZ Centrum Opieki Domowej 
“MEDICA”  

Wiśniowa 449 
fax. 12 271 42 15 
 

powiat Myślenicki, 
Wadowice, Nowy Targ, 
Powiat Suski 

0691 444 994 Władysława Kus 



 

 

ZOZ „ZDROWIE” s.c. 
ul. Śląska 236 
Zabierzów 
e-mail: pielzoz@op.pl 
 

Zabierzów – teren do 30 km 12 285 45 82 Greta Wątorek 

NZOZ “Centrum Zdrowia” s.c. 
ul. Tarnowska 2 
Zakliczyn 
e-mail: 

6653999@neostrada.pl 

Zakliczyn i okolica 
Rejestracja: 
14  665 34 27 

Irena Kwiek 



 

 

1.5 Opieka paliatywna i hospicyjna 
 

Opieka paliatywna i hospicyjna to wszechstronna, całościowa 

opieka nad pacjentami chorującymi na  nieuleczalne, niepoddające się 

leczeniu przyczynowemu, postępujące choroby. Opieka ta ma na celu 

zapobieganie i uśmierzanie bólu oraz innych objawów somatycznych, 

łagodzenie cierpień psychicznych, duchowych i socjalnych. Świadczenia 

opieki paliatywnej i hospicyjnej obejmują również wspomaganie 

rodziny chorych w czasie trwania choroby jak i w okresie osierocenia i 

żałoby.  

Okres schyłkowy choroby (terminalny) – jest to ostatni okres życia 

chorego (terminus – granica, kres), w którym pomimo leczenia 

i prawidłowej opieki chory szybko staje się zależny od otoczenia 

i dochodzi do postępującej niewydolności niezbędnych do życia 

narządów ( jak mózg, serce, płuca, nerki czy wątroba). W tym okresie 

najważniejszym celem opieki medycznej nie jest wydłużanie życia, ale 

zapewnienie choremu komfortu w sferze fizycznej, psychicznej, 

społecznej i duchowej. 

Cel ten można osiągnąć przez skuteczne leczenie bólu i innych 

objawów, pomoc chorym w podstawowych codziennych czynnościach, 

których nie mogą wykonać samodzielnie, pielęgnowanie, 



 

 

psychologiczne wsparcie, obniżanie napięcia emocjonalnego, łagodzenie 

lęku, pomoc w rozwiązywaniu problemów społecznych, towarzyszenie.  

Wymaga to zaangażowania wielodyscyplinarnego zespołu 

złożonego z lekarzy, pielęgniarek, psychologów pracowników 

socjalnych, rehabilitantów, terapeuty zajęciowego, dietetyka, 

duchownego i innych. W hospicjach do tego zespołu należą także 

wolontariusze, a więc osoby, które bezinteresownie niosą pomoc 

chorym i ich rodzinom/opiekunom. 

Opieka paliatywna i hospicyjna realizowana jest w jednostkach 

opieki paliatywnej (funkcjonujących najczęściej w ramach publicznej 

ochrony zdrowia) oraz przez hospicja (wywodzące się z ruchu 

społecznego niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej).  

Pacjent i rodzina nie ponoszą żadnych kosztów za świadczenia 

zdrowotne udzielane w ramach opieki paliatywnej i hospicyjnej. 

Opieką paliatywną i hospicyjną obejmowani są zarówno pacjenci 

dorośli jak i dzieci. NFZ finansuje świadczenia z w/w zakresu dla osób 

dorosłych, będących w schyłkowym okresie życia z powodu: 

nowotworów, zakażeń OUN wywołanych wirusami powolnymi, chorób 

wywołanych przez wirus HIV, kardiomiopatii, układowych zaników 

pierwotnych zajmujących OUN, np. stwardnienie zanikowe boczne, 

zaawansowanej niewydolności oddechowej, owrzodzeń odleżynowych. 



 

 

Schorzenia kwalifikujące dzieci do opieki paliatywnej to m.in. 

schyłkowe postaci zakażenia wirusami powolnymi, nowotwory, 

następstwa chorób zakaźnych i pasożytniczych, choroby metaboliczne, 

całościowe zaburzenia rozwojowe, dystrofie mięśniowe, miopatie 

wrodzone, następstwa chorób zapalnych OUN, niewydolność serca, 

przewlekła niewydolność oddechowa, porażenie mózgowe, wady 

wrodzone, następstwa urazów i zatruć, choroby genetyczne, 

zwłóknienie i marskość wątroby, niewydolność nerek.  

Formy opieki paliatywnej i hospicyjnej to: 

• hospicjum domowe dla dorosłych  

• hospicjum domowe dla dzieci  

• poradnia medycyny paliatywnej  

• oddział medycyny paliatywnej/ hospicjum stacjonarne 

 

Hospicjum domowe dla dorosłych  

Zapewnia specjalistyczną opiekę sprawowaną przez 

interdyscyplinarny zespół w warunkach domowych.  

Lekarz hospicjum domowego konsultuje chorych średnio raz na 

dwa  tygodnie, pielęgniarka minimum 2 razy w tygodniu, pozostali 

członkowie zespołu w zależności od potrzeb pacjenta. Ponadto pacjenci 

mają zapewniony całodobowy dostęp do świadczeń lekarskich 



 

 

i pielęgniarskich przez 7 dni w tygodniu oraz bezpłatne wypożyczanie 

sprzętu medycznego. 

Do hospicjum domowego oprócz lekarzy ubezpieczenia 

zdrowotnego w sytuacjach uzasadnionych względami medycznymi, 

pacjenci mogą być zgłaszani (na podstawie skierowania lekarza 

ubezpieczenia zdrowotnego) przez samych chorych, innych 

pracowników opieki zdrowotnej, rodzinę chorego i inne osoby.  

Hospicjum domowe dla dzieci 

Przeznaczone dla pacjentów z nieuleczalną chorobą o charakterze 

postępującym bez planowanego leczenia przedłużającego życie 

będących w fazie terminalnej. Wiek pacjentów w momencie objecia 

opieką - poniżej 18 roku życia. Realizowanie tej formy opieki jest 

możliwe, jeżeli chore dziecko jest pod opieką przynajmniej jednego 

stałego opiekuna, który sprawuje nad nim całodobową opiekę w domu. 

Poradnia medycyny paliatywnej 

 Udziela specjalistycznych porad i konsultacji chorym 

z zaawansowaną chorobą, najczęściej nowotworową, których stan jest 

stabilny i którzy mogą przybyć do poradni. W stosunku do osób 

z ograniczoną zdolnością poruszania się realizowane są porady 

i konsultacje w miejscu ich zamieszkania. Poradnia udziela wsparcia 



 

 

rodzinie chorego z uwzględnieniem zespołowego podejścia do chorego 

i jego rodziny/opiekunów 

1.6 Hospicjum stacjonarne/oddział medycyny paliatywnej 

Zapewnia opiekę interdyscyplinarnego zespołu chorym, u których 

nie jest to możliwe w warunkach domowych, m.in. przez: 

• specjalistyczne leczenie objawowe, 

• profesjonalne pielęgnowanie, 

• wspieranie rodziny i opiekunów chorego.  

Do hospicjum stacjonarnego/oddziału medycyny paliatywnej 

pacjenci kierowani są przez lekarzy ubezpieczenia zdrowotnego. 

W zależności od jednostki odbywa się to na druku skierowania lub 

druku wniosku, do którego należy dołączyć dokumentację medyczną. 

 Warunkiem objęcia chorego opieką paliatywną i hospicyjną jest 

istnienie wskazań medycznych, a w szczególności fakt występowania 

u chorego schorzenia nierokującego nadziei na wyleczenie, 

przewidywana krótka prognoza przeżycia oraz obecność cierpienia 

wynikającego z choroby oraz zgoda pacjenta lub jego rodziny, (gdy 

chory jest nieprzytomny lub nielogiczny) na objęcie opieką paliatywną 

wyrażona na piśmie; w przypadku dzieci, przez rodziców/opiekunów 

prawnych, a po 16 r. ż. także przez chore dziecko. 

 Do hospicjum/ oddziału opieki paliatywnej nie powinni być 

kierowani pacjenci kwalifikujący się do ZOL/ZPO lub do DPS. 



 

 

 



 

 

1.6.1 Wykaz ośrodków udzielających świadczeń medycznych z zakresu opieki paliatywnej 
i hospicyjnej - Kraków  

Nazwa jednostki, adres Formy opieki Kontakt Dokumenty składane 
przed przyjęciem 

Miejsce składania 
dokumentów 
/rejestracja chorych/ 

hospicjum 
domowe 
hospicjum 
stacjonarne 

12 641 46 55 
12 658 41 47  
wew.482 

Wniosek lub skierowanie  
- dokumentacja medyczna,  
- dowód osobisty chorego  
- dokument potwierdzający 
ubezpieczenie zdrowotne 

Hospicjum domowe lub 
sekretariat medyczny. 
Dokumenty można składać 
osobiście lub przesłać 
faksem, 
(12 641 46 59).  
 
 

Towarzystwo  
Przyjaciół Chorych 
„Hospicjum im. św. Łazarza” 
 

ul. Fatimska 17 
tel. 12 641 46 57 
fax. 12 641 46 59 
 

osrodek@hospicjum.org 
www.hospicjum.krakow.pl 

hospicjum 
stacjonarne 

12 641 46 59 
Wniosek na druku dostępnym 
na stronie internetowej 
dokumentacją medyczną  

Sekretariat medyczny  
w godz. 8-15 
lub przesłać na nr faksu  
12 641 46 59  
 



 

 

poradnia 
medycyny 
paliatywnej 

12 641 46 55 
Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

rejestracja telefoniczna 
pn – pt -8-14 

 

oddział 
medycyny 
paliatywnej 

Bułat Halina 
12 657 05 85 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego,  
karty informacyjne, 
wyniki badań 
z dotychczasowego leczenia 
 

Oddział medycyny 
paliatywnej 

hospicjum 
domowe 

 
 

Bułat Halina 
12 657 05 85 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 
karty informacyjne 
wyniki badań z 
dotychczasowego leczenia 
 

pn.– pt w godz.  
7.25 - 15.00, 
osobiście lub telefonicznie 

Krakowska Poradnia  
Opieki Paliatywnej 
przy Zakładzie 
Opiekuńczo-Leczniczym 
 

ul. Wielicka 267 
tel./fax 12 657 05 85 lub 

12 658 41 47 
paliatywna@op.pl 
www.kpop.republika.pl poradnia 

medycyny 
paliatywnej 

Bułat Halina 
12 657 05 85 

Skierowanie 
Karty informacyjne 
Wyniki badań z 
dotychczasowego leczenia 
 
 
 

pn – pt w godz.  
7.25 - 15.00 
 



 

 

5 Wojskowy Szpital Kliniczny 
z Poliklinik ą 
Samodzielny Publiczny ZOZ w 
Krakowie 
 

ul. Wrocławska 1-3 
tel./fax. 12 630 81 62 
szpital@5wszk.com.pl 
www.5wszk.com.pl 

 

oddział 
medycyny 
paliatywnej 
oddział opieki 
paliatywnej 

 
informacja 
12 630 81 62 

Skierowanie na oddział 
stacjonarny od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

całą dobę 

NZOZ Zakład Usług 
Medyczno – Rehabilitacyjnych 
Małopolskiego Zarządu 
Okr ęgowego PCK 
 

ul. Studencka 19 
zumr.opieka@pck.org.pl 
krakow@pck.org.pl  
 
 
 

Zespół 
długoterminowej 
opieki 
 
hospicjum 
domowe 
 
Zakład 
opiekunczo- 
leczniczy 

504 140 285  
 
 
Danuta Hyży 
12 422 04 54 
 
12 646 81 90 
 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

godz. 9.00–12.00  
w innych porach 
telefonicznie  
0504 140 285 



 

 

Fundacja Hospicjum 
Domowego Dla Dzieci  
„ALMA SPEI” 

ul. Narciarska 28/6 
fax. 12 416 70 15 

m.musialowicz@almaspei.pl 
www.almaspei.pl 

hospicjum 
domowe – teren 
całej małopolski 

Pielęgniarka 
dyżurna 
0666 722 753 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego, 
dokumentacja medyczna 

telefonicznie 

oddział 
medycyny 
paliatywnej 

Lekarz 
12 424 88 84 
12 242 88 81 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego  
oraz chorzy skierowani z 
Zakładu Badania i Leczenia 
Bólu 

o terminie przyjęcia 
decyduje ordynator lub jego 
zastępca 

Szpital Uniwersytecki  
w Krakowie  
Oddział Kliniczny Kliniki 
Chorób Wewnętrznych i 
Geriatrii oraz Leczenia Bólu i 
Opieki Paliatywnej 
 

ul. Śniadeckich 10 
midobrog@cyf-kr.adm.pl 
tel. 12 424 88 00 
fax 12 424 88 54, 
www.su.krakow.pl, 
 
 

Zakład Badania 
i Leczenia Bólu 
CMUJ 
ul. Śniadeckich 11 

12 424 77 93, 
12 424 77 94 
e-mail: 
midobrog@ 
cyf-kr.edu.pl 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 
dokumentacja medyczna 

codziennie  w godz. 
8.00–14.00 
tel. rej.12 424 89 26, 
 tel dyżurka  : 
12 424 77 94, 
12  424 77 93 



 

 

Krakowskie Hospicjum dla 
Dzieci im. ks. J. Tischnera 
 

ul. Różana 11/1 
tel. 12 269 86 20 

kontakt@hospicjumtischnera.
org 
www.hospicjumtischnera.org 

hospicjum 
domowe – 
miasto Kraków 
i okolica do 100 
km 
 

12 269 86 20 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego, 
zgoda rodziców (dotyczy 
dzieci poniżej 16 lat) 

w siedzibie hospicjum 

Małopolskie Hospicjum dla 
Dzieci w Krakowie 
 

ul. Czerwonego Kapturka 10 
biuro@mhd.org.pl 
wolontariat@mhd.org.pl 
www.mhd.org.pl 

hospicjum 
domowe – teren 
– województwo 
małopolskie 

12 643 72 21 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego, 
zgoda rodziców (dotyczy 
dzieci poniżej 16 lat) 

Biuro – 31-913 Kraków 
os. Na Skarpie 66 (budynek 
Szpitala im. S. 
Żeromskiego) 

 
 

NZOZ „MARI – MED”  
Opieka Długoterminowa  
i Paliatywna 
 

ul. Nad Sudołem 32 

hospicjum 
domowe – teren - 
do 30 km 

12 415 30 90 
Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego, 
dokumentacja medyczna 

telefonicznie lub sekretariat 
godz.  
8.30 – 17.00  

 
 



 

 

Wykaz ośrodków udzielających świadczeń medycznych z zakresu opieki paliatywnej i hospicyjnej - 
pozostałe miejscowości województwa małopolskiego. 

Nazwa jednostki, adres 
Formy 
opieki Kontakt 

Dokumenty składane 
przed przyjęciem 

Miejsce składania 
dokumentów 
/rejestracja chorych 

SENIMED – Centrum 
Domowej Opieki 
Pielęgniarskiej – NZOZ s.c. 

Białka 598  
Maków Podhalański 
senimed@op.pl 
www.senimed.ovh.org 

 

hospicjum 
domowe – 
teren – bez 
ograniczeń 

0607 034 071 
Urszula 
Kalemba 
 
0880 998 367 
Jolanta 
Trzcińska 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego, 
dokumentacja medyczna 

w gabinecie lub domu 
chorego 



 

 

NZOZ „Hospicjum Domowe” 
im. Bł. Edmunda 
Bojanowskiego 
 

ul. Rynek 15  
Bochnia 
hosp.bochnia@op.pl 

 

hospicjum 
domowe – 
teren - powiat 
bocheński 

 

14 611 65 98 
Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

pn.– pt godz.  
10.00- 11.00 
16.00– 17.00 

Samodzielny Publiczny ZOZ  
w Brzesku 
ul. Kościuszki 68 Brzesko 
szpital@spzoz-brzesko.pl 
www.spzoz-brzesko.pl 
tel. 014 66 21 00 

poradnia  
leczenia  
bólu 

gabinet lekarski  
14 662 14 85 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

rejestracja: 
14 662 13 21 
14 662 11 92 
 przyjęcia w poradni : 
czwartek godz.  
14.35– 16.35 

Hospicjum  Homo – Homini 
im.św. Brata Alberta w 
Jaworznie, Filia   
w Chrzanowie 

ul. Kusocińskiego 4 
Chrzanów 

www.hospicjumjaworzno.pl 
/Filia w Chrzanowie/ 

hospicjum 
domowe –  
teren – 
powiat 
chrzanowski 

32 210 91 94 
Janina Radko 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

pn., wt., czw., pt.  
godz.  
9.00 –13.00 
śr. godz.  
14.00 – 16.00 



 

 

hospicjum 
stacjonarne 

14 642 44 50 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego, 
dokumentacja medyczna, zgoda 
chorego lub rodziny 

godz. 8.00 – 16.00 

Caritas Diecezji Tarnowskiej 
Hospicjum św. Brata Alberta i 
Dom Pomocy Społecznej w 
Dąbrowie Tarnowskiej 
 

ul. św. 
Br. A. Chmielowskiego 16 
Dąbrowa Tarnowska  

hospalberta@gmail.com.pl 
hospalberta@poczta.onet.pl, 
www.caritas.diecezja.tarnow.pl 

Dom Pomocy 
Społecznej 
dla osób 
przewlekle 
somatycznie 
chorych 
 

14 642 44 50  godz. 8.00 – 16.00 

Szpital Specjalistyczny 
im. H. Klimontowicza  
w Gorlicach 

ul. Węgierska 21  
Gorlice 
szpital.gorlice@ibd.pl 
www.szpital.gorlice.ibd.pl 

oddział 
medycyny 
paliatywnej z 
łóżkami dla 
przewlekle 
chorych 

18 355 32 00 
dyżurka 
lekarska –  
18 355 35 30 
fax.  
18 352 60 46 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

całodobowo 



 

 

oddział  
medycyny 
paliatywnej 

18 330 17 65 
fax: 
18 337 27 78 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

całodobowo Szpital Powiatowy  
w Limanowej 
 

ul. Piłsudskiego 61  
Limanowa 

sekretariat@szpitallimanowa.
pl 
szpitallimanowa@szpitallimanowa.pl 
www.szpitallimanowa.pl 
 

poradnia 
medycyny 
paliatywnej – 
teren - powiat 
limanowski 
od 1.VII 2010 
poradnia nie 
funkcjonuje – 
brak umowy z 
NFZ 

18 330 17 65 
fax:  
18 337 27 78 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego, 
dokumentacja medyczna 

godz. przyjęć: pn. – pt. 
8.00 – 10.00 
12.00– 14.00 
15.00– 18.00 

Oddział Medycyny Paliatywnej 
Szpitala  
im. ks. Stanisława Czartoryskiego  
w ul. Kasztanowa 17 

 
oddział 
medycyny 
pliatywnej 

33 877 10 01 
Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

godz. przyjęć: 
8.00 – 17.00 



 

 

Maków Podhalański 
www.zossuchabeskidzka.pl/ 
Oddział/Szpital Maków Podhalański 
 Makowie Podhalańskim 
 
 
 

aktualnie nie 
istnieje 
poradnia  
medycyny 
paliatywnej w 
Mak. Podh. 
Jest tylko 
oddział med. 
paliatywnej 

33 872 31 00 
33 872 31 01 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

godz. przyjęć: 
9.00 – 11.00 

hospicjum 
stacjonarne 

41 383 10 38 
fax.  
41 383 14 86 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

godz. przyjęć: 
8.00 – 16.00 

Zespół Placówek Opiekuńczo – 
Leczniczych w Miechowie 
 

ul. Szpitalna 1  
Miechów 

zpol_miechow@caritas.pl 
 

hospicjum 
domowe – 
teren do 30 
km 
 

 41 383 10 38 
664 031 036 
fax.: 
41 389 02 45  
41 383 14 86 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

godz. przyjęć: 
8.00 – 16.00 



 

 

hospicjum 
domowe 
teren– 
do 30km dla 
dorosłych ,  
do 120 km 
dla dzieci 

 

12 281 37 64 
0603 330 427  
0505 049 924  
Urszula Matura  

Zgoda pacjenta na objęcie 
leczeniem,  
dokumentacja medyczna 
z przebiegu leczenia, 
skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego  

codziennie 
godz.  
8.00 – 20.00 

NZOZ Niepołomickie Centrum 
Profilaktyczno – Lecznicze 
 

ul. Stefana Batorego 41 C 
Niepołomice 
u.matura@ncpl.pl 
www.ncpl.pl 

 
poradnia 
medycyny 
paliatywnej 

12 281 37 64 
0504 992 400 
0603 330 427 
Urszula Matura 
 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

codziennie 
godz. 8.00 – 20.00 



 

 

Podhalański  
Szpital Specjalistyczny  
im. Jana Pawła II  
w Nowym Targu  
 

ul. Szpitalna 14  
Nowy Targ 

sp_zoz_nowytarg@interia.pl 
www.pszs.eu,, 
tel. centrala  18 263 30 00, 
18 263 33 90 

poradnia 
medycyny 
paliatywnej – 
powiat 
nowotarski 

 
 

18 263 33 93 
 
centr. : 
18 263 33 90, 
 
 bezpośr. 
18 263 38 14 

 
 
 
 

 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego, 
dokumentacja medyczna 
z przebiegu leczenia,  
dowód ubezpieczenia,  
dowód osobisty 

rejestracja telefoniczna 
pn. – pt. 
godz. 8.00 – 14.00 

oddział 
medycyny 
paliatywnej 

32 758 12 00 
32 758 12 78 
fax:  
32 758 13 50  

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

codziennie godz. 7.00 – 
12.00 

Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Olkuszu 
 

ul. 1000 – lecia 13  
Olkusz 
zoz@szpital.olkusz.pl 
www.szpital.olkusz.pl 

 
 

 

poradnia 
medycyny 
paliatywnej – 
teren – 
powiat 
olkuski 

32 758 12 00 
32 758 12 78 
fax: 
32 758 13 50 

Bez skierowania, wymagana 
dokumentacja medyczna z 
przebiegu leczenia 

pn.,śr., czw., pt. godz.  
7.00 – 12.00 
wt. godz. 
11.00 – 15.00 



 

 

Niepubliczny ZOZ 
„JANMED” 

ul. Króla  
Kazimierza Wielkiego 64  
Olkusz 
janmed@poczta.onet.pl 
www.janmed.republika.pl 

hospicjum 
domowe – 
teren – bez 
ograniczeń 

0698 887 816 
Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego, 
zgoda pacjenta na opiekę 

całą dobę 

hospicjum 
stacjonarne 

18 449 85 71 
pielęgniarka 
18 449 85 72 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

godz.  
8.00 – 17.00 

Hospicjum im. Chrystusa 
Króla w Stróżach 
 

Stróże 622 
hbydlon@fpon.com.pl 
 

hospicjum 
domowe – 
teren -powiat 
nowosądecki 
 

18 449 85 71 
pielęgniarka 
18 449 85 72 

Skierowanie od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego 

godz.  
8.00 – 17.00 



 

 

Podhalańskie Stowarzyszenie 
Przyjaciół Chorych Hospicjum 
Jezusa Miłosiernego 
 

ul. Jana Pawła II 4 
Zakopane 

hospicjum.podhalanskie@z-
ne.pl 
www.hospicjum.podhalanskie
.z-ne.pl 
 

poradnia 
medycyny 
paliatywnej 

0608 208 519 
 

Dokumentacja medyczna z 
przebiegu leczenie i opinia 
onkologa 

Zakopane, ul. Orkana 5c 
(poradnia) 
Przyjęcia: 
roda – 16.00 – 18.00 
czwartek – 8.00 – 13.00 
piątek – 8.00 – 10.00 



 

  

 

1.7 Wykaz hospicjów działających bez kontraktu z NFZ 

Nazwa jednostki, adres Formy opieki Kontakt 
Dokumenty 
składane przed 
przyj ęciem 

Miejsce składania 
dokumentów 
/rejestracja chorych 

Podhalańskie Stowarzyszenie 
Przyjaciół Chorych Hospicjum 
Jezusa Miłosiernego 
 

ul. Jana Pawła II 4 
Zakopane 

hospicjum.podhalanskie@z-ne.pl 
www.hospicjum.podhalanskie.z-
ne.pl 
 

hospicjum 
domowe –  
powiat Tatrzański 
i Nowotarski 

0608 208 519 
 

dokumentacja 
medyczna z przebiegu 
leczenie i opinia 
onkologa 

Zakopane,  
ul. Orkana 5c 
(poradnia) 

Stowarzyszenie Hospicjum Maryi 
Królowej Apostołów  
w Krakowie 

ul. Wysłouchów 42/1A 
tel. 516 627 401 

hospicjum.kurdwanow@gmail.com 
www.hospicjum.info.pl 

 

hospicjum 
domowe – teren –
os. Kurdwanów 
Nowy,  
Wola Duchacka,  
Piaski Nowe 

Halina Styła 
0664 961 983 

 
środa godz.  
17.00– 19.00  
w siedzibie hospicjum 

Towarzystwo Przyjaciół Chorych hospicjum 18 442 31 71 Skierowanie od lekarza środa godz. 15.30 – 



 

  

Hospicjum „Sądeckie Hospicjum” 
ul. Kościuszki 24  
Nowy Sącz 

rporebski@nowysacz.pl 
www.hospicjum.nowysacz.pl 
 
 

domowe – teren  - 
do 20 km 

0602 458 868 
lekarz : 
0601 930 809 

ubezpieczenia 
zdrowotnego, 
dokumentacja 
medyczna z przebiegu 
leczenia 

16.30 

Tarnowskie Hospicjum Domowe  
im. Bł. Fryderyka Ozanama 
 

ul. Krakowska 41  
Tarnów 

hospicjum@hospicjum.net.pl 
www.hospicjum.net.pl 

 

hospicjum 
domowe – teren – 
Tarnów  
i okoliczne wioski 

 
 
14 692 80 19, 
0502 771 702 
 
 

dokumentacja 
medyczna 

od poniedziałku do 
piątku godz. 16.00 – 
18.00 w biurze 
hospicjum 



 

 

2. Inne formy pomocy przewlekle chorym  
 

Opieka nad chorym wentylowanym mechanicznie 
 

Zakłady opiekuńczo-lecznicze dla pacjentów wentylowanych 

mechanicznie. 

Przeznaczone są dla pacjentów z z niewydolnością oddechową, 

którzy wymagają stosowania ciągłej terapii oddechowej przy 

pomocy respiratora, lecz nie wymagają hospitalizacji w oddziałach 

intensywnej terapii. 

Opieka w tych zakładach obejmuje zapewnienie 

całodobowego, mechanicznego lub ciśnieniowego wspomagania 

oddechu. 

Wykaz ośrodków stacjonarnych dla pacjentów wentylowanych 

mechanicznie na terenie Małopolski: 

 
Zespół Opieki Zdrowotnej  

w Dąbrowie Tarnowskiej  

ul. Szpitalna 1 
Dąbrowa Tarnowska 
tel. 14 644 32 10 
centrala 14 643 28 31 
www.zozdt.pl 



 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

"Szpital Miejski w Rabce Zdroju" Sp. z o.o. 

ul. Słoneczna 3 
Rabka-Zdrój  
tel. 18 267 60 40 
www.szpitalwrabce.pl



 

  

Opieka domowa nad chorym wentylowanym mechanicznie. 

Przeznaczona jest dla chorych z niewydolnością oddechową, 

wymagających stosowania ciągłej lub okresowej terapii oddechowej, 

prowadzonej przy pomocy respiratora. Terapia ta może przebiegać 

w postaci: 

• wentylacji inwazyjnej – przeznaczonej dla chorych 

wymagających wspomaganego oddechu za pomocą respiratora 

podłączonego do rurki tracheotomijnej, 

• wentylacji nieinwazyjnej – przeznaczonej dla chorych 

wymagających wentylacji za pomocą respiratora podłączonego do 

maski przylegającej do twarzy. 

     Jednocześnie chorzy ci nie wymagają hospitalizacji 

w oddziałach intensywnej terapii lub pobytu w zakładach opieki 

całodobowej, ale potrzebują specjalistycznego nadzoru lekarza, 

profesjonalnej pielęgnacji i rehabilitacji.  

Celem opieki jest poprawa komfortu życia, a także zwiększenie 

aktywności życiowej chorego w środowisku domowym 

Opieką domową w tej formie mogą być objęci chorzy, którzy 

mają zapewnione odpowiednie warunki domowe i opiekunów 

przeszkolonych w zakresie pielęgnacji i obsługi aparatury 

medycznej oraz udzielania pierwszej pomocy tak, aby podczas 

stosowania terapii mogło być zapewnione bezpieczeństwo pacjenta. 

Chorzy powinni wyrazić świadomą zgodę na ten typ leczenia, 

a w przypadku dzieci zgodę powinien wyrazić opiekun prawny.  

Do objęcia chorego opieką wymagane jest: 



 

  

• skierowanie od lekarza prowadzącego z oddziału 

szpitalnego, 

• karty informacyjne leczenia szpitalnego, 

• kwalifikacja lekarza specjalisty anestezjologii i intensywnej 

terapii. 

Pacjenci wentylowani mechanicznie w warunkach domowych 

nie mogą być  jednocześnie objęci opieką paliatywną i hospicyjną. 

Wykaz ośrodków oferujących świadczenia z zakresu opieki 

domowej nad chorym wentylowanym mechanicznie w 

Małopolsce. 

Regionalny Zespół Opieki Paliatywnej –  
Dom Sue Ryder w Bydgoszczy 
Zespół Domowego Leczenia Respiratorem 

dr Mariusz Wachulski 
tel. 052 515 40 30, 609 125 005 
e-mail: m.wachulski@domsueryder.org.pl  
Sekretariat medyczny: 052 343 59 90 
Recepcja: tel/fax. 052 329 00 95 
 

NZOZ Niepołomickie Centrum Profilaktyczno Lecznicze 

Niepołomice  
ul. Batorego 41c 
tel. 12 281 37 64 

 

HELP sp. z o.o.,   

Poznańska Agencja Medyczna "HELP!" 

ul. Głogowska 82  
Poznań 
tel. 61 869 93 88 
 



 

  

Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej  

ul. Szpitalna 22/ 22 

Sucha Beskidzka  

tel. 33 872 31 00 

 

Leczenie tlenem w warunkach domowych (DLT) 
 

Tlenoterapia jest metodą leczenia pacjentów cierpiących na 

niewydolność oddechową z powodu przewlekłych chorób płuc, 

najczęściej POChP (przewlekłej obturacyjnej choroby płuc). 

Upowszechnienie stosowania koncentratorów tlenu (urządzenia 

elektryczne, które „zagęszczają” tlen z powietrza) umożliwiło 

rozwój tlenoterapii domowej. Fakt, że chory może przebywać 

podczas kuracji w domu, ma pozytywny wpływ na jego 

samopoczucie i poprawia jakość życia. Zmniejsza się także częstość 

nawrotów infekcji układu oddechowego, chory trafia do szpitala 

tylko w okresach zaostrzeń choroby, wymagających intensywnego 

leczenia. Efektem jest wydłużenie życia chorych. 

Kwalifikacji chorych  dokonuje lekarz specjalista z oddziału 

chorób płuc, na podstawie aktualnych wyników badań. 

Pacjenci pozostają pod opieką przeszkolonego personelu, mają 

zapewniony dostęp do całodobowej konsultacji telefonicznej, oraz 

regularne wizyty pielęgniarskie w domu pacjenta.  

       W momencie rozpoczęcia leczenia tlenem w warunkach 

domowych chory nie może palić papierosów. 

 



 

  

 



 

 

2.1.1 Wykaz placówek, gdzie znajdują się Zespoły 
Domowego Leczenia Tlenem  

Nazwa placówki Typ poradni 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej W Brzesku 
Brzesko , ul. Kościuszki 68 
14 662 11 96 

Poradnia P/Gruźlicza 
i Chorób Płuc 

Szpital Powiatowy W Chrzanowie 
Chrzanów, ul. Topolowa 16  
32 624 75 37 

Poradnia 
Pulmonologiczna 

Krakowski Szpital Specjalistyczny Im. Jana Pawła II  
Kraków, ul. Prądnicka 80 
12 614 23 48 

Wojewódzki 
Ośrodek Domowego 
Leczenia Tlenem 

Specjalistyczny Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
"Unimed" Sp. Z O.O.  

Kraków, ul. Młodej Polski 7 
12 637 08 49 

Poradnia 
Pulmonologiczna 

Szpital Powiatowy w Limanowej 
Limanowa, ul. Piłsudskiego 61 
18 330 17 67 

Poradnia 
Pulmonologiczna 

Szpital Specjalistyczny im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu 
Nowy Sącz, ul. Młyńska 10 
18 443 88 77 

Poradnia 
Pulmonologiczna 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej W Oświęcimiu 
Oświęcim, ul. Wysokie Brzegi 4 
33 844 82 00 

Oddział Chorób Płuc 
i Gruźlicy 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Proszowicach  

Proszowice, ul. Kopernika 13 
12 386 51 94 

Poradnia Gruźlicy i 
Chorób Płuc 

Zespół Opieki Zdrowotnej W Suchej Beskidzkiej 
Sucha Beskidzka, ul. Szpitalna 22 
33 872 31 00 

Poradnia Chorób 
Płuc i Gruźlicy 

Sp Zoz Specjalistyczny Szpital Im. Edwarda Szczeklika 
w Tarnowie  

Tarnów, ul. Szpitalna 13 
14 631 01 00 

Zespół Domowego 
Leczenia Tlenem 

Zespół Przychodni Specjalistycznych Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Tarnowie 

Tarnów, ul. Mostowa 6 
14 632 42 42 

Ośrodek Domowego 
Leczenia Tlenem 



 

 

Samodzielny Publiczny Szpital Specjalistyczny Chorób Płuc 
Im. Dr O. Sokołowskiego 

Zakopane, ul. Gładkie 1 18 201 50 45 w.121 

Oddział 
Pulmonologiczny 

2.2 Opieka nad chorym z problemami w odżywianiu. 
 

Żywienie dojelitowe w warunkach domowych 
 

Żywienie dojelitowe w warunkach domowych jest wskazane 

u chorych, u których niewystarczające lub niemożliwe jest 

karmienie drogą doustną, możliwe jest natomiast odżywianie drogą 

przewodu pokarmowego, a jednocześnie chorzy ci nie wymagają 

hospitalizacji. Problem ten dotyczy osób z zaburzeniami połykania, 

chorobami przełyku, a także schorzeniami neurologicznymi, jak 

choroba Parkinsona, stwardnienie rozsiane, miastenia czy 

nowotworowymi. Żywienie w takich wypadkach może się 

odbywać za pomocą przetoki odżywczej lub zgłębnika 

wprowadzonego do żołądka, dwunastnicy lub jelita cienkiego 

z wykorzystaniem diet przygotowanych przemysłowo. 

Opieka nad chorym żywionym dojelitowo w warunkach 

domowych, poza podawaniem zbilansowanej diety, obejmuje 

kompleksowe leczenie choroby podstawowej, zapewnienie 

ciągłego kontaktu telefonicznego z chorym, prowadzenie badań 

kontrolnych, dostarczanie preparatów, sprzętu i niezbędnych 

środków opatrunkowych do domu chorego, zapewnienie 

hospitalizacji w przypadku podejrzenia lub wystąpienia powikłań 

oraz innych wskazań wymagających leczenia szpitalnego. 



 

 

Żywienie pozajelitowe 
 

Żywienie pozajelitowe stosuje się u chorych, u których 

żywienie przez przewód pokarmowy jest całkowicie niemożliwe 

lub niewystarczające. Dotyczy to m.in. pacjentów z zespołem 

krótkiego jelita, chorobą zrostową, wielopoziomową niedrożnością 

przewodu pokarmowego, przetokami przewodu pokarmowego, 

niedrożnością rzekomą, zespołami złego wchłaniania, wadami 

wrodzonymi przewodu pokarmowego, chorobą Leśniowskiego - 

Crohna. Postępowanie polega na dostarczeniu wszystkich 

niezbędnych do życia składników odżywczych bezpośrednio do 

układu krwionośnego z pominięciem przewodu pokarmowego. 

Wymaga to założenia specjalnego dostępu żylnego w postaci 

cewnika, przez który możliwe jest podawanie specjalnie 

przygotowanych roztworów dożylnych.  

       Terapię w warunkach domowych rozpoczyna się w momencie, 

kiedy chory nie wymaga już hospitalizacji, skierowanie do 

specjalistycznej poradni wystawia lekarz prowadzący z oddziału 

szpitalnego. Pacjent lub opiekun przechodzą szkolenie dotyczące 

sposobu przetaczania preparatów odżywczych. Chory podczas 

żywienia domowego znajduje się pod stałą specjalistyczną opieką, 

ma zapewnione badania kontrolne oraz stały kontakt z zespołem 

leczącym. W przypadku wystąpienia powikłań oraz innych 

wskazań chory korzysta z leczenia szpitalnego. Ponadto pacjent 



 

 

otrzymuje preparaty do żywienia, sprzęt i niezbędne środki 

opatrunkowe. 

 

Ośrodki prowadzące żywienie pozajelitowe w warunkach 
domowych 

 
NIEPUBLICZNY ZAKŁAD 

OPIEKI ZDROWOTNEJ 

NUTRIMED MAŁOPOLSKA 
 

Poradnia Chorób 
Jelitowych 

Bochnia  
ul. Wygoda 3 
14 611 26 10 

SZPITAL 
UNIWERSYTECKI W 
KRAKOWIE 

Przykliniczna 
Poradnia Chirurgii 
Przewodu 
Pokarmowego 

Kraków  
ul. Kopernika 40 
centrala:12 424 70 00  
poradnia 12 424 80 42 

UNIWERSYTECKI 
SZPITAL DZIECIĘCY W 
KRAKOWIE 
 

Oddział Leczenia 
Żywieniowego  

Kraków  
ul. Wielicka 265 
12 658 20 11 

 
 

2.3 Rehabilitacja w warunkach domowych 

Rehabilitacja lecznicza ma na celu zapobieżenie, usunięcie, 

ograniczenie lub złagodzenie skutków chorób 

i niepełnosprawności. Narodowy Fundusz Zdrowia finansuje m. in. 

rehabilitację domową. Każdy świadczeniodawca udzielający 

świadczeń rehabilitacyjnych w warunkach ambulatoryjnych jest 

zobowiązany do udzielania świadczeń również w warunkach 

domowych. Obejmują one porady lekarskie i zabiegi 

fizjoterapeutyczne udzielane w miejscu zamieszkania/przebywania 

pacjenta, który ze względu na dysfunkcję narządu ruchu nie może 



 

 

sam dotrzeć do placówek udzielających świadczeń w warunkach 

ambulatoryjnych.  

Skierowanie do rehabilitacji w warunkach domowych wystawia 

lekarz POZ oraz inny lekarz ubezpieczenia zdrowotnego, 

specjalista w dziedzinie rehabilitacji medycznej, balneologii 

i medycyny fizykalnej, reumatologii, neurologii, neurochirurgii, 

chirurgii ogólnej, ortopedii i traumatologii.  

Rehabilitacja w warunkach domowych jest przeznaczona dla 

osób z chorobami zwyrodnieniowymi stawów biodrowych lub 

kolanowych, po zabiegach endoprotezoplastyki stawu - do 6 

miesięcy po operacji, urazami kończyn dolnych - do 6 miesięcy po 

urazie, po zatorach mózgowych, udarach krwotocznych mózgu, 

urazach - do 12 miesięcy od ostrego incydentu mózgowego, 

uszkodzeniem rdzenia kręgowego - do 12 miesięcy od powstania 

uszkodzenia, chorobami przewlekle postępującymi (miopatie, 

choroba Parkinsona, zapalenia wielomięśniowe, rdzeniowy zanik 

mięśni, guzy mózgu, procesy demielinizacyjne, kolagenozy, 

przewlekłe zespoły pozapiramidowe, reumatoidalne zapalenie 

stawów) – bez ograniczenia czasowego. Łączny czas rehabilitacji 

w warunkach domowych wynosi do 80 dni w roku 

kalendarzowym. Zabiegi powinny trwać nie krócej niż jedną 

godzinę dziennie. 



 

 

II. Pomoc społeczna 

Osoby, które z różnych przyczyn nie mogą samodzielnie 

zaspokajać swoich potrzeb i wymagają pomocy, mogą ubiegać się 

o wsparcie w ramach działalności jednostek pomocy społecznej. 

Usługi opiekuńcze 

Przeznaczone są dla osób, które z powodu wieku, choroby, 

niepełnosprawności itp. wymagają pomocy innych i nie jest im ona 

zapewniana. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych, utrzymaniu higieny, zalecaną 

przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. Ośrodek Pomocy Społecznej, przyznając 

usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia, 

a także wysokość odpłatności za usługi. Wysokość odpłatności 

uzależniona jest od sytuacji rodzinnej osoby oraz jej dochodu lub 

dochodu na osobę w rodzinie. W przypadku, gdy dochód nie 

przekracza 477 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 351 zł netto 

osoby w rodzinie, usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie.  

Domy Pomocy Społecznej  

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, 

choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie 

funkcjonować w codziennym życiu, w swoim środowisku, której 

nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług 

opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu 

pomocy społecznej. Osobą upoważnioną do przygotowania 

wniosku o umieszczenie w DPS jest pracownik socjalny Ośrodka 



 

 

Pomocy Społecznej właściwego ze względu na miejsce 

zamieszkania zainteresowanego. 

 

W zależności od tego, dla kogo są przeznaczone DPS-y dzielą się 

na domy dla: 

1. osób w podeszłym wieku 

2. osób przewlekle somatycznie chorych 

3. osób przewlekle psychicznie chorych 

4. dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie 

5. dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie 

6. osób niepełnosprawnych fizycznie. 

Osobę kieruje się do domu pomocy społecznej odpowiedniego 

typu, zlokalizowanego jak najbliżej miejsca zamieszkania osoby 

kierowanej. W przypadku gdy przewidywany termin oczekiwania 

na umieszczenie w domu pomocy społecznej danego typu, 

zlokalizowanym najbliżej miejsca zamieszkania osoby kierowanej, 

wynosi ponad 3 miesiące, osobę  kieruje się na jej wniosek do 

domu pomocy społecznej tego samego typu zlokalizowanego jak 

najbliżej miejsca zamieszkania osoby kierowanej, w którym 

przewidywany termin oczekiwania na umieszczenie jest krótszy 

niż 3 miesiące. 

Dom pomocy społecznej świadczy usługi m.in.: 

1.  w zakresie potrzeb bytowych, zapewniając: 

a.  miejsce zamieszkania, 

b.  wyżywienie, 

c.  odzież i obuwie, 



 

 

d.  utrzymanie czystości; 

2. opiekuńcze, polegające na: 

a.  udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach 

życiowych, 

b.  pielęgnacji, 

c.  niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych; 

3. wspomagające, polegające na: 

a.  umożliwieniu udziału w terapii zajęciowej, 

b.  podnoszeniu sprawności i aktywizowaniu 

mieszkańców domu, 

c.  umożliwieniu zaspokojenia potrzeb religijnych 

i kulturalnych, 

d.  zapewnieniu warunków do rozwoju samorządności 

mieszkańców domu, 

e.  stymulowaniu nawiązywania, utrzymywania 

i rozwijania kontaktu z rodziną i społecznością lokalną, 

f. działaniu zmierzającym do usamodzielnienia 

mieszkańca domu, w miarę jego możliwości, 

Sposób świadczenia usług powinien uwzględniać stan 

zdrowia, sprawność fizyczną i intelektualną oraz indywidualne 

potrzeby i możliwości osoby przebywającej w placówce, a także 

prawa człowieka, w tym w szczególności prawo do godności, 

wolności, intymności i poczucia bezpieczeństwa. 

 

 



 

 

2.1 Domy pomocy społecznej, prowadzone przez Gminę 

Miejską Kraków, przeznaczone dla osób przewlekle 

somatycznie chorych.  

• Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Helclów 2 

www.helcle.republika.pl tel. 12 634 42 55   

• Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Nowaczyńskiego 1 

 www.dpsnowaczynskiego.pl, tel. 12 25 54 161 

• Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Radziwiłłowska 8  

  www.dpsradziwillowska.krakow.pl ,  tel: 12 421 15 16 

• Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 39  

www.dpslanowa39, tel. 12 653 22 47 

• Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Sportowe 9 

tel. 12 644 31 10   

Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny. Odpłatność 

na podstawie Ustawy o pomocy społecznej: 

Art. 61. 1. Obowiązani do wnoszenia opłaty za pobyt w domu 

pomocy społecznej są w kolejności:  

1. mieszkaniec domu, a w przypadku osób małoletnich 

przedstawiciel ustawowy z dochodów dziecka, 

2. małżonek, zstępni przed wstępnymi, 

3. gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy 

społecznej, przy czym osoby i gmina określone w pkt 2 i 3 nie 

mają obowiązku wnoszenia opłat, jeżeli mieszkaniec domu ponosi 

pełną odpłatność. 

Opłatę za pobyt w domu pomocy społecznej wnoszą: 



 

 

1. mieszkaniec domu, nie więcej jednak niż 70 % swojego 

dochodu, a w przypadku osób małoletnich przedstawiciel 

ustawowy z dochodów dziecka, nie więcej niż 70 % tego dochodu; 

2. małżonek, zstępni przed wstępnymi - zgodnie z umową 

zawartą w trybie art. 103 ust. 2:  

a. w przypadku osoby samotnie gospodarującej, jeżeli dochód 

jest wyższy niż 250 % kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej, jednak kwota dochodu pozostająca po wniesieniu 

opłaty nie może być niższa niż 250 % tego kryterium, 

b. w przypadku osoby w rodzinie, jeżeli posiadany dochód na 

osobę jest wyższy niż 250 % kryterium dochodowego na osobę w 

rodzinie, z tym że kwota dochodu pozostająca po wniesieniu 

opłaty nie może być niższa niż 250 % kryterium dochodowego na 

osobę w rodzinie; 

3. gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy 

społecznej - w wysokości różnicy między średnim kosztem 

utrzymania w domu pomocy społecznej a opłatami wnoszonymi 

przez osoby, o których mowa w pkt 1 i 2. 

Art. 64. Osoby wnoszące opłatę za pobyt w domu pomocy 

społecznej można zwolnić, na ich wniosek, częściowo lub 

całkowicie z tej opłaty, w szczególności jeżeli:  

1. wnoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu 

pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce; 

2. występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała 

choroba, bezrobocie, niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, 



 

 

straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych 

zdarzeń losowych; 

3. małżonkowie, zstępni, wstępni utrzymują się z jednego 

świadczenia lub wynagrodzenia; 

4. osoba obowiązana do wnoszenia opłaty jest w ciąży lub 

samotnie wychowuje dziecko. 

 

Filie MOPS w Krakowie  

W celu uzyskania wsparcia z Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krakowie można zwracać się bezpośrednio do filii. 

tej instytucji obsługujących poszczególne dzielnice miasta. 

Filia nr 1 (Dzielnice II i III) 
Siedziba - ul. Rzeźnicza 2 
tel. 12 430-45-46, 12 430-45-49 
fax. 12 430-45-46, 12 430-45-49 
e-mail: f1@mops.krakow.pl 

 
Filia nr 2 (Dzielnice IV i VI)  
Siedziba - ul. Radzikowskiego 37 
tel. 12 636-77-98, 12 636-77-84 
fax. 12 636-77-84 
e-mail: f2@mops.krakow.pl 

 
Filia nr 3 (Dzielnice IX, X, XIII) 
ul. Powstańców Wielkopolskich 3, 
tel. 12 257 00 07, 
fax 12 257 00 08 
e-mail: f3@mops.krakow.pl 

 
Filia nr 4 (Dzielnica XVIII)  
Siedziba - os. Szkolne 34 
tel. 12 425-75-64, 12 425-75-82 



 

 

fax. 12 425-75-64 
e-mail: f4@mops.krakow.pl 
 
Filia nr 5 (Dzielnica VIII) 
Siedziba - ul. Praska 52 
tel. 12 269-05-54, 12 269-06-37 
fax. 12 266-82-75 
e-mail: f5@mops.krakow.pl 
 
Filia nr 6 (Dzielnica I) 
Siedziba - ul. Dietla 64 
tel. 12 421-61-44, 12 421-94-96 
fax. 12 422-17-74 
e-mail: f6@mops.krakow.pl 

Filia nr 7 (Dzielnice V i VII) 
Siedziba - al. Słowackiego 46 
tel. 12 632-66-20, 12 632-21-46 
fax. 12 632-66-20 
e-mail: f7@mops.krakow.pl 

 
Filia nr 8 (Dzielnice XI i XII) 
Siedziba - ul. Jerzmanowskiego 37 
tel. 12 659-12-68, 12 658-63-63 
fax. 12 659-12-86 
e-mail: f8@mops.krakow.pl 

 
Filia nr 9 (Dzielnice XIV, XV, XVI, XVII) 
Siedziba - os. Teatralne 24 
tel. 12 644-76-09, 12 644-80-34 
fax.12 644-80-34 
e-mail: f9@mops.krakow.pl 

 

Więcej informacji można uzyskać na stronie 

www.mops.krakow.pl,e-mail:do@mops.krakow.pl lub dzwoniąc 



 

 

pod numer 12 616 54 27 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

Józefińska 14 (główna siedziba pomocy społecznej). 

Dane teleadresowe ośrodków pomocy społecznej można znaleźć 

na stronie www.politykaspoleczna.gov.pl  i  www.dps.pl.



 

 

III. Wypożyczalnie sprzętu medycznego.  
 

Fundacja na Rzecz Chorych na SM im. bł. Anieli Salawy.  

Wypożyczalnia i naprawa sprzętu rehabilitacyjnego  

adres: ul. Dunajewskiego 5 31-133 Kraków 

tel.: 12 430 07 58, 422 28 11  

fax: 12 430 07 58  

e-mail: tewuka@interia.pl 

www.fundacja-sm.malopolska.pl 

Dni i godziny otwarcia: pn, śr, pt. 9: 00- 13:00 

Oferta: balkoniki, kule ortopedyczne, materace, łóżka, wózki  

inwalidzkie, rotory  

Cennik/zasady refundacji: opłata comiesięczna + kaucja  

 

Krakowskie Zakłady Sprzętu Ortopedycznego Sp. z o.o.  

Wypożyczalnia i sklep.  

adres: ul. Prądnicka 10 32-002 Kraków  

tel.: 12 633 20 55  

e-mail:  kzso@kzso.com.pl biuro@kzso.com.pl 

www.kzso.com.pl 

Dni i godziny otwarcia: sklep czynny: pn.- pt. 8: 00 – 17: 00 

  wypożyczalnia czynna: pn. –pt. 8:00 – 16:00  

Oferta: kule łokciowe i pachowe, balkoniki, wózki inwalidzkie  

Cennik/zasady refundacji: podstawą do wypożyczenia jest dowód 

osobisty, opłata za 2 tygodnie np. kule łokciowe i pachowe 10 zł/ za  



 

 

2 tyg.  + jednorazowa kaucja 50 zł  

balkoniki 25 zł/ za 2 tyg. + jednorazowa kaucja 200 zł  

wózki 30 zł/ za 2 tyg. + jednorazowa kaucja 300 zł  

 

Fundacja Pomoc Krakowskiemu Hospicjum.  

Wypożyczalnia sprzętu medycznego  

adres: os. Centrum B bl.6   31-927 Kraków  

tel.: 12 644 65 50 

e-mail: fundacja@fundacjapkh.krakow.pl 

 www.fundacja.krakow.pl 

Dni i godziny otwarcia: poniedziałek, piątek 9:00-14:00 

wtorek, środa, czwartek 9: 00-17:00 

Oferta: łóżka, wózki inwalidzkie, materace, balkoniki, kule 

ortopedyczne i inny sprzęt  

Cennik/zasady refundacji: odpłatność za każdy kolejny miesiąc (przy 

wypożyczaniu potrzebny dokument - dowód osobisty), wysokość opłaty 

zależna od wartości wypożyczanego sprzętu  

 

Towarzystwo Solidarnej Pomocy Kraków - Nowa Huta  

adres: ul. Ujastek 3 30-706, Kraków  

tel.: 12 644 09 68  

e-mail: tsp_kr@onet.pl 

Dni i godziny otwarcia: poniedziałek- piątek 9:00 -14:30  

Oferta: łóżka, wózki inwalidzkie, materace, balkoniki, kule 

ortopedyczne i inny sprzęt rehabilitacyjny 

Cennik/zasady refundacji: możliwość wypożyczenia na czas 



 

 

nieokreślony, jednorazowa opłata + kaucja (ich wysokość zależna od 

wartości wypożyczanego sprzętu)  

Bezpłatna wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego 

Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej KLIKA   

adres: ul. Siemaszki 31  31-207 Kraków 

tel.: 12 416 53 05 

e-mail: biuro@centrumklika.pl   www.centrumklika.pl 

Dni i godziny otwarcia: poniedziałek- piątek 9:00- 17:00  

Oferta: balkonik kroczący, chodzik 3 kołowy dla dzieci, ciśnieniomierz, 

krzyżak, laska dla niewidomych, laska inwalidzka, łóżko rehabilitacyjne, 

materac przeciwodleżynowy, materac rehabilitacyjny, podnośnik 

dowannowy, podpórka 2 kołowa dla dzieci, podpórka 3 kołowa, 

podpórka 4 kołowa, stolik manualny do ćwiczenia rąk, stół do 

pionizacji, tor do nauki chodzenia, wózek elektryczny, wózek inwalidzki 

dziecięcy. 

Osoby uprawnione: Z wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego Centrum 

korzystać mogą mieszkańcy województwa małopolskiego posiadający 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Wypożyczalnia 

współfinansowana jest przez PFRON w ramach Programu Ograniczania 

Skutków Niepełnosprawności. Wymagane dokumenty: dowód 

tożsamości, zaświadczenie o niepełnosprawności  

Wypożyczalnia w Centrum Medycznym im. Św. Katarzyny 

adres: ul. J. Lea 44 30-052 Kraków 

tel.: 12 393 39 40 

Oferta: podstawowy sprzęt 

 



 

 

Artro-Med Wypo życzalnia Sprzętu Medycznego 

adres: ul. Saska 9/17 30-715 Kraków 

tel.: 606-347-288 

fax: 12 290 53 01 

e-mail: pkjunior@poczta.onet.pl http://www.artromot.pl 

Dni i godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 8:00 - 20:00 

                                  sobota 10:00 - 16:00 

Wypożyczalnia koncentratorów tlenu 

 

adres: os. Hutnicze 5    31-917 Kraków 

tel.: 12 644 59 63 

 

Wypożyczalnia koncentratorów tlenu 

 

adres: ul. Prądnicka 80   31-202 Kraków 

tel.: 12 614 20 00 

Apteka Darów Stowarzyszenia Lekarze Nadziei 

 

adres: os. Dywizjonu 303, pawilon I  

tel. 12 647-28-08  

e-mail: medaid@ lekarzenadziei.krakow.pl 

             www.lekarzenadziei.krakow.pl 

Oferta: bezpłatne wydawanie: materiałów medycznych (sprzęt 

rehabilitacyjny, materiały opatrunkowe, płyny infuzyjne, odżywki, 

stomie, urostomie, worki na mocz, cewniki zewnętrzne męskie)   



 

 

Wypożyczalnia mieści się na osiedlu Dywizjonu 303/1 przy Aptece 

Darów. Można z niej korzystać w poniedziałki i piątki od godz. 15:00- 

18:00.  

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 12 648 04 87. 

 

Apteka Stowarzyszenia Pomocy Obywatelskiej im. Anny Fiszerowej 

 

Adres: ul. Na Błonie 1  30-147 Kraków 

tel. 12 636-16-99  

Oferta: bezpłatne wydawanie leków, środków opatrunkowych, sprzętu 

medycznego i rehabilitacyjnego osobom znajdującym się w trudnej 

sytuacji materialnej i zdrowotnej) 

 

Stowarzyszenie im. Doktora Edmunda Wojtyły.   

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjno -medycznego. 

Adres: ul. Barska 17  Wadowice 

tel.: 33 823 56 45, 0604 510 960 

strona internetowa: www.dompielegnacyjny.wadowice.pl 

Dni i godziny otwarcia:  codziennie: 11:00-15:00 

Oferta: wózki inwalidzkie, balkoniki 3 i 4 kołowe, kule ortopedyczne, 

łóżka specjalistyczne, szafki przy łóżkowe, materace zmywalne, fotele 

sanitarne, ramy ortopedyczne oraz inny sprzęt 

Cennik/zasady refundacji:  podstawą do wypożyczenia jest umowa i 

dowód osobisty



 

 

IV. Stacje Opieki Caritas (www.krakow.caritas.pl) 

Stacje Opieki prowadzone przez Caritas zapewniają bezpłatną 

pielęgnację i rehabilitację osobom przewlekle chorym w ich domach 

i w siedzibie stacji. W stacjach działają gabinety rehabilitacyjne 

i pielęgniarskie, a w miarę możliwości także wypożyczalnie sprzętu 

rehabilitacyjnego. Stacje wyposażone są kompleksowo w sprzęt 

niezbędny do rehabilitacji. Stacje działają dzięki współpracy Caritas, 

parafii i administracji samorządowej. Takie jest również finansowanie 

działalności Stacji.  

Stacje Opieki Caritas Archidiecezji Krakowskiej 
Stacja Opieki Caritas 

ul. Sikorskiego 6 
32-020 Wieliczka  
telefon: 12 288 19 42 

Stacja Opieki Caritas 
ul. Krupówki 1a 
34-500 Zakopane  
telefon: 18 201 60 12 

Stacja Opieki Caritas 
ul. Komandosów 18 
30-091 Kraków   
tel.: 12 269 86 10; 12 269 86 11 

Stacja Opieki Caritas 
ul Myślenicka 38 
32-420 Gdów  
Telefon: 12 251 48 40 

 



 

 

Stacje Opieki Caritas Diecezji Kieleckiej  
(www.kielce. caritas.pl) 

 
Stacja Opieki Caritas 

ul. 3 Maja 2 
32–100 Proszowice  
Telefon: 12 386 10 53 

 
Stacja Opieki Caritas  

ul. Szpitalna 1 
32–200 Miechów 
tel.: 41 383 14 86 

 
Stacja Opieki Caritas 

Jana Pawła II 1 
32-640 Zator  
Telefon: 33 841 22 39 

 
Stacja Opieki Caritas 

os. 1000-lecia 34 
32-400 Myślenice  
e-mail: soc.myslenice@caritas.pl 
telefon: 12 272 10 15 
fax: 12 272 10 15 

 

 



 

 

Stacje Opieki Caritas Diecezji Tarnowskiej 
 

Stacja Opieki Caritas 
ul. Długa 3-5  
33-100 Tarnów  
Telefon: 14 624 31 55 tel. kom. 0664 46 02 02,  
0664 46 02 03  
e-mail:soc@diecezja.tarnow.pl 



 

 

V. Stowarzyszenia i fundacje działające na rzecz chorych 
w Województwie Małopolskim 

 
Wsparcie psychologiczne  

1. Fundacja Pro Bono, ul. Grodzka 33, 31-001 Kraków,                    

tel. 12 429 62 70, e-mail: probono@free.ngo.p,l 

probono@probono-krakow.pl, www.probono-krakow.pl 

2. Katolickie Centrum Pomocy w Problemach Emocjonalnych, ul.  

Spasowskiego 8 

      31-139 Kraków, tel. 12 633 74 42  

3. Stowarzyszenie Wspierania Onkologii UNICORN,                    

ul. Kopernika 19 E, 31-501 Kraków tel. 12 432 61 00, 

www.unicorn.org.pl 

4. Stowarzyszenie Ruch Pomocy Psychologicznej Integracja – 

Oddział w Krakowie, al. Mickiewicza 3 lok. 015,  

       31-120 Kraków, www.stowarzyszenie-integracja.org,   tel/fax 12 

426 01 14,   krakow@stowarzyszenie-integracja.org 

5. Poradnia Miłosierdzia przy Sanktuarium Miłosierdzia, ul. św. 

S.Faustyny 3  Specjalistyczna pomoc w rozwiązywaniu 

problemów osobistych i rodzinnych w zakresie duchowym, 

psychologicznym i prawnym.www.milosierdzie.pl 

 

 



 

 



 

 

Pozostałe stowarzyszenia –  

Kraków : 

1. Chrześcijańskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Ich 

Rodzin i przyjaciół „OGNISKO”, ul. Floriańska 15, 31-019 

Kraków, tel. 12 423 12 31, 12 423 32 36 (warsztat terapii 

zajęciowej ul. Pradnicka 10), www.ognisko.org.pl                                   

e-mail: ognisko@idn.org.pl, biuro@ognisko.org.pl,  

2. Duszpasterskie Stowarzyszenie Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym, (Warsztat Terapii Zajęciowej) os. Centrum C, bl.7, 

31-930 Kraków tel . 12 425 97 53  

3. Duszpasterskie Stowarzyszenie Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym, os. Szklane Domy 7, 31-972 Kraków,                 

tel. 12 642 11 33 

4. Fundacja ARKA Wspólnota w Śledziejowicach,  

      Śledziejowice 83, tel. 12 288 24 70  

5. Fundacja na Rzecz Chorych na SM im. Bł. Anieli Salawy,        

ul. Dunajewskiego 5, 31-133 Kraków, tel. 12 422 28 11,             

www.fundacja-sm.org e-mail: biuro@fundacja-sm.malopolska.pl 

biuro@fundacja-sm.org,  

6. Fundacja Pomocy Ludziom Dotkniętym Chorobą Alzheimera im. 

Teresy Goszcz, ul. Dobrego Pasterza 110/22, 31-416 Kraków, 



 

 

tel. 12 410 54 20 www.alzheimer-krakow.pl; 

fundacja@alzheimer-krakow.pl 

7. Fundacja im. Janusza Korczaka dla Dzieci chorych na cukrzycę z 

Polski południowej  ul. J. Lea 213, 31-232 Kraków, tel. 12 412 

83 70   

8. Fundacja dla Domu Pomocy Społecznej Dzieci Głęboko 

Upośledzonych w Krakowie, ul. Ułanów 25, 31-450 Kraków, 

www.fundacja-dps.bci.pl, e-mail: fundacja@bci.pl, te.; 12 417 

38 48 

9.  Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Przyjaciół Dzieci z 

Cukrzycą Immunozależną, ul Lenartowicza 14, tel.:12 630 15 45  

10. Polskie towarzystwo Diabetologiczne Oddział Regionalny 

Kraów, ul. Kopernika 15, 12 424 83 81 prof. Maciej Małecki 



 

 

11. Krakowskie Stowarzyszenie Osób Dotkniętych Chorobą 

Parkinsona, ul. Mikołajska 2, 31-027 Kraków tel12 422 19 55 

www.parkinson.krakow.pl,  

e-mail:ksodchp@parkinson.krakow.pl  

12. Krakowskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem 

Umysłowym Dajmy Szanse, ul. Ujastek 3/123, 30-969 Kraków 

tel. 12 680 61 40 

13. Krakowskie Towarzystwo „AMAZONKI”, ul. Gancarska 11,   

31-115 Kraków tel. 12 422 99 00 

14. MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na 

Mukowiscydozę, ul. Celna 6, 30-507 Kraków  tel. 12 292 31 80 

www.mukowiscydoza.pl e-mail krakow@mokowiscydoza.pl 

15. Polskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Chorym na Astmę i 

Alergię 30-725 Kraków, ul. Łanowa 48c lok 1, tel: 12 653 11 90  

pon.- śr. w godz. 12.00 – 15.00; 34-700 Rabka, ul. Dietla 2 tel.: 

18 267 60 60 wew.296 

16. Polskie Towarzystwo Chorych na Hemofilię – Koło Terenowe, 

ul. Kmietowicza 10, 30-092 Kraków www.hemofilia.of.pl 

17. Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego – Oddział 

Wojewódzki,  Kraków ul. Pachońskiego 6/79 tel. 12 415 19 50 

 



 

 

18. Polski Czerwony Krzyż Zarząd Rejonowy Miejski,                    

ul. Studencka 19, 31-116 Kraków, tel.: 12 422 91 15 www.pck.. 

maloposka.pl e-mail krakow@pck.org.pl 

19. Polskie Towarzystwo do Walki z Kalectwem,                            

ul. Dunajewskiego 5, 31-133 Kraków, tel.: 12 422 28 11 

20. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Chorym na Schorzenia Dróg 

Żółciowych i Wątroby Liver, ul. Stojałowskiego 39, lok. 21,    

30-611 Kraków, tel.:12 654 52 99 www.liver.pl 

21. Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci z Chorobą Nowotworową 

Koliber, Krakw, ul. Słowiańska 3  www.koliber-dzieciom.pl tel 

12 430 30 62 

22. Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci ze Schorzeniami 

Neurologicznymi, ul. Dygasińskiego 25, 30-820 Kraków  

23. Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Dzieci z Zespołem 

Downa Tęcza w Krakowie, ul. Lea 22B/2,  30-052 Kraków  

24. Stowarzyszenie Chorych na Reumatyzm, ul. Marsz. F. Focha 33, 

30-119 Kraków www.schrkrakow.pl tel. 12 427 30 59 

25. Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Psychiatrii i Opieki 

Środowiskowej, pl. Sikorskiego 2/8, 31-155 Kraków,                

tel. 12 422 56 74www.stowarzyszenie-rowoju.eu   

26. Towarzystwo Przyjaciół Trędowatych im. Ojca Jana Beyzyma, 

ul. Zaskale 1, 30-250 Kraków te.: 12 656 56 31 



 

 

27. Towarzystwo Zwalczania Chorób Kości i Stawów ul. Rejtana 2, 

30-510 Kraków  tel. 12 295 41 00 

 

Inne miejscowości:  

1. Stowarzyszenie na rzecz Pomocy Osobom Chorym na Zespół 

Marfana i inne Zespoły Genetyczne Uwarunkowane, 

Uzależnionym i Pokrzywdzonym przez Los „Wyjdź z Cienia”, 

Łużna 509 lok. 2, 38-322 Łużna tel.: 18 354 36 91 

2. Stowarzyszenie Bratnich Serc dla Ludzi Chorych,                      

ul. Słowackiego 1a, 32-600 Oświęcim tel.: 33 842 45 35, 

www.bratnieserca.pl 

3. Stowarzyszenie na rzecz Osób Przewlekle Chorych i dzieci 

Niepełnosprawnych Nasz Dom, ul. Krakowska 7 33-350 

Piwniczna Zdrój, tel.: 696 410 472 

4. Polskie Towarzystwo do Walki z Mukowiscydozą w Rabce 

Zdroju, ul. Prof. Jana Rudnika 3b 34-700 Rabka, tel.; 18 267 60 

60 wew.331, 342 

5. Fundacja im. Brata Alberta -Radwnowice 1, 32-064 

Radwanowice tel.: 12 283 90 80, www.albert.krakow.pl 

6. Stowarzyszenie Nieuleczalnie Chorych Neuronu Ruchowego,  

ul. Limanowskiego 15, lok.7, 33-100 Tarnów, tel. 14 621 87 95 

www.als_mnd.in.tarnow.pl  



 

 

7. Stowarzyszenie Pomocy Dializowanym Nadzieja,                     

Stacja Dializ w Szpitalu im. E. Szczeklika w Tarnowie, ul. 

Szpitalna  13 

 

VI. Zasady refundacji przedmiotów ortopedycznych 
i środków pomocniczych 
 
Osobie ubezpieczonej przysługuje prawo refundacji przedmiotów 

ortopedycznych i środków pomocniczych. Rozporządzenie Ministra 

Zdrowia z dnia 17 grudnia 2004 r. (Dziennik Ustaw z 2004 r. Nr 276 

poz. 2739) reguluje m.in., jakie przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze podlegają refundacji, określa kryteria ich przyznawania, 

wysokość udziału własnego świadczeniobiorcy w cenie ich nabycia oraz 

okresy ich użytkowania 

Dla przykładu refundacji podlegają: 

1. Cewniki zewnętrzne do 30 szt. jeden raz na miesiąc (lub 

zamiennie kieszonki do zbiórki moczu) dla osób ze schorzeniami 

wymagającymi stosowania cewników zewnętrznych, w 

nietrzymaniu moczu. Limit ceny wynosi 120 zł, pacjent pokrywa 

30% kosztu zakupu. Wniosek na zakup może wystawić: urolog, 

chirurg, neurolog, lekarz podstawowej opieki zdrowotnej, felczer 

ubezpieczenia zdrowotnego. 

  



 

 

2. Cewniki urologiczne do 6 szt. jeden raz na miesiąc dla pacjentów 

ze schorzeniami wymagającymi cewnikowania pęcherza 

moczowego. Limit ceny wynosi 23 zł, pacjent pokrywa 30% 

kosztu zakupu. Wniosek wystawia j/w. 

3. Cewniki do odsysania górnych dróg oddechowych do 180 szt. 

miesięcznie w schorzeniach wymagających stosowania oddechu 

wspomaganego w warunkach domowych – bezpłatnie, limit ceny 

0,8 zł/szt.. Wniosek wystawia: pulmonolog, chirurg, neurolog, 

lekarz podstawowej opieki zdrowotnej, felczer ubezpieczenia 

zdrowotnego, anestezjolog. 

4. Worki do zbiórki moczu do 6 sztuk jeden raz na miesiąc - 

schorzenia wymagające cewnikowania pęcherza moczowego, 

schorzenia wymagające stosowania cewników zewnętrznych. 

Limit ceny wynosi 39 zł, pacjent pokrywa 30% kosztu zakupu 

Wniosek wystawia urolog, chirurg, neurolog, lekarz podstawowej 

opieki zdrowotnej, felczer ubezpieczenia zdrowotnego. 

5. Pieluchy anatomiczne do 60 szt jeden raz na miesiąc bezpłatnie 

dla chorych z owrzodzeniami nowotworowymi, przetokami, 

nietrzymaniem stolca lub moczu z powodu chorób 

nowotworowych. Limit ceny 77 zł, lub zamiennie pieluchomajtki 

lub podkłady do 60 szt na miesiąc, limit ceny 99 zł, pacjent 

pokrywa 30% kosztu zakupu. Wniosek wystawia onkolog, 



 

 

chirurg, lekarz podstawowej opieki zdrowotnej, felczer 

ubezpieczenia zdrowotnego. 

6. Pieluchomajtki do 60 szt na miesiąc lub zamiennie pieluchy 

anatomiczne, podkłady. Limit ceny 99 zł, pacjent pokrywa 30% 

kosztu zakupu. Miedzy innymi dla chorych z zespołami 

otępiennymi różnego pochodzenia, z postępującymi chorobami 

neurologicznymi. 

7. Rurka tracheostomijna wraz z zapasowym wkładem - w 

przypadku nowotworu lub urazu krtani albo duszności 

pochodzenia krtaniowego, jeden raz na rok, bezpłatnie, limit ceny 

100 zł. Wniosek wystawia laryngolog, onkolog, chirurg. 

8. Krta ń elektroniczna (aparat wspomagający mowę) w przypadku 

nowotworu lub urazu krtani, raz na 5 lat, bezpłatnie, limit ceny 

1200 zł. Wniosek wystawia laryngolog, onkolog, chirurg. 

9. Poduszka przeciwodleżynowa - paraplegia, tetraplegia, inne 

choroby wymagające stałego użytkowania poduszki 

przeciwodleżynowej, raz na 2 lata. Pacjent pokrywa 30% kosztu 

zakupu, limit ceny 100 zł. Wniosek wystawia neurolog, ortopeda, 

chirurg, reumatolog, lekarz rehabilitacji medycznej, lekarz 

podstawowej opieki zdrowotnej, felczer ubezpieczenia 

zdrowotnego  

10. Materac przeciwodleżynowy dla chorych z paraplegią, 

tetraplegią i innymi chorobami wymagającymi leżenia w łóżku, 



 

 

jeden raz na 3 lata. Pacjent pokrywa 30% kosztu zakupu, limit 

ceny 550 zł. Wniosek wystawia neurolog, ortopeda, chirurg, 

reumatolog, lekarz rehabilitacji medycznej, lekarz podstawowej 

opieki zdrowotnej, felczer ubezpieczenia zdrowotnego. 

Ponadto refundacji podlegają inne przedmioty takie jak m.in. 

soczewki okularowe korekcyjne, soczewki kontaktowe lecznicze, 

pomoce optyczne dla niedowidzących, protezy oka, aparaty słuchowe, 

wkładki uszne, worki stomijne zamiennie z innym sprzętem stomijnym, 

pasy przepuklinowe, nebulizatory, protezy piersi, peruki, protezy 

kończyn, pończochy kikutowi, aparaty ortopedyczne na kończyny, 

ortezy, gorsety i kołnierze ortopedyczne, obuwie ortopedyczne, kule 

i laski inwalidzkie, balkoniki i podpórki, wózki inwalidzkie. 

Szczegółowy wykaz przedmiotów wraz z kwotami refundacji i okresami 

ich użytkowania można znaleźć na stronie internetowej Małopolskiego 

Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia, www.nfz-krakow.pl 

Procedura ubiegania się o uzyskanie w/w pomocy składa się z 

kilku etapów: 

1. Uzyskanie od lekarza  „zlecenia na zaopatrzenie w wyrób medyczny 

będący przedmiotem ortopedycznym lub środkiem pomocniczym”, 

jest to druk wypełniany przez lekarza określonej specjalności dla 

konkretnego rodzaju zaopatrzenia zgonie z rozporządzeniem. 

2. Potwierdzenie zlecenia – zlecenie musi zostać potwierdzone do 

refundacji przez Oddział Wojewódzki NFZ, zgodnie z miejscem 



 

 

zameldowania pacjenta. Do potwierdzenia zlecenia przez NFZ 

niezbędny jest dowód osobisty i, w przypadku pobytu poza 

miejscem stałego zameldowania, dokument potwierdzający czasowe 

zameldowanie w danym województwie oraz aktualny dowód 

ubezpieczenia. Potwierdzenie zleceń odbywa się w punktach 

ewidencyjnych (23 punkty w Małopolsce), ich listę można znaleźć 

na stronie NFZ. 

3. Zakup przedmiotu może być dokonany w wybranej placówce  

(aptece, sklepie medycznym, zakładzie optycznym itp. w zależności od 

rodzaju zaopatrzenia) na terenie całego kraju, która podpisała umowę 

z NFZ, w rodzaju zaopatrzenie w wyroby medyczne, będące 

przedmiotami ortopedycznymi i środkami pomocniczymi. 



 

 

VII.  Wolontariat wsparciem dla opieki długoterminowej 
i hospicyjnej. 
 
Wolontariusz to osoba, która bezpłatnie, świadomie, dobrowolnie 

działa na rzecz innych. Działanie to wykracza poza więzi rodzinno – 

koleżeńsko-przyjacielskie. Wolontariuszem może być każdy, w każdej 

dziedzinie życia społecznego, wszędzie tam, gdzie taka pomoc jest 

potrzebna. Nie każdy wolontariusz jest odpowiedni dla każdego rodzaju 

pracy. Wolontariusze pracują wszędzie tam gdzie ich pomoc jest 

potrzebna. Przed włączeniem się do posługi choremu, wolontariusz musi 

odbyć odpowiednie szkolenia. Rodzaj i charakter pomocy, którą 

wolontariusz wspiera chorego i rodzinę zależy od cech i predyspozycji 

wolontariusza. Wolontariuszami mogą być zarówno osoby o zawodach 

medycznych jak również ci, którzy maja inne zawody niezwiązane ze 

służba zdrowia.  

W Krakowie działa kilka stowarzyszeń, które prowadzi wolontariat 

służący człowiekowi choremu oraz człowiekowi starszemu, głównie 

samotnemu.  

 

Wolontariat Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS) 

Wolontariat podejmujący opiekę nad osobami starszymi w 

domach opieki społecznej jak i w domach rodzinnych działa przy 

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, który swoją siedzibę ma przy  

ul. Józefińskiej 14. Do czynności wykonywanych przez wolontariusza 

pracującego z osobą starszą, niepełnosprawną lub samotną należy 



 

 

między innymi dotrzymywanie jej towarzystwa poprzez odwiedziny, 

rozmowy, wspólne wychodzenie na spacer, pomoc w załatwianiu spraw 

urzędowych, wykonywaniu zakupów czy wyjściu do lekarza. 

Wolontariusze przed przystąpieniem do wykonywania pracy 

uczestniczą w organizowanych przez MOPS szkoleniach. Wszystkie 

informacje o wolontariacie można uzyskać w Miejskim Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Józefińska 14; pani Katarzyna 

Basza pokój nr 110 w godzinach: poniedziałek  9.00-17.00 wtorek - 

piątek 7.30-15.30 lub telefonicznie  12 616 53 22.,  e-mali: 

wolontariat@mops.krakow.pl 

 

Karmelitański Wolontariat św. Eliasza. 

Wolontariat Eliasza zrzesza około stu członków, a wolontariusze swą 

pomoc ofiarują nie tylko chorym ze szpitala im. J. Dietla, lecz również 

chorym dzieciom w szpitalu pediatrycznym im. św. Ludwika oraz 

docierają do domów wielu samotnych i chorych ludzi. Spotkania 

wolontariatu odbywają się w każdy czwartek o godz. 19.30 przy          

ul. Por. Wąchały 5. 

adres do korespondencji: ul. Por. Wąchały 5, 30-608 Kraków  

e-mail: biuro@eliasz.org.pl     tel. 12 263 61 56 

 



 

 

 
Centrum Wolontariatu Hospicyjnego TPCH Hospicjum                  
im. św. Łazarza  
 
Wolontariat zajmujący się osobami chorymi przewlekle oraz chorymi 

będącymi w opiece hospicyjnej działa w Towarzystwie przyjaciół 

Chorych Hospicjum im. św. Łazarza   

1. Zadania: 

a. Wsparcie chorych 

b. Wsparcie rodzin – towarzyszenie, pomoc w pielęgnacji, wsparcie 

psychiczne w przeżywaniu trudnego okresu odchodzenia bliskiej 

osoby, opieka nad dziećmi, umacniająca obecność 

c. Wsparcie w żałobie. 

d. Udział w pracach administracyjno – biurowych 

e. Udział w pracach pionu obsługi (kuchnia, pralnia, sprzątanie, 

portiernia, ogród) 

f. Udział w programach pozyskiwania środków   

 

2. Miejsce wolontariusza w Domu HOSPICJUM  

• W zespole interdyscyplinarnym opiekującym terminalnie 

chorym: pomoc w pielęgnacji chorych - w zależności od 

potrzeb: towarzyszenie, czynności pielęgnacyjne, sporządzanie 

posiłków, karmienie, sprzątanie, załatwianie spraw urzędowych,  

wspólna modlitwa, modlitwa za chorego, umacniająca obecność.     



 

 

• Wsparcie rodzin - towarzyszenie, pomoc w pielęgnacji, 

wsparcie psychiczne w przeżywaniu trudnego okresu 

odchodzenia bliskiej    osoby, opieka nad dziećmi, umacniająca 

obecność. 

• W zespole opieki długoterminowej – pomoc w pielęgnacji 

przewlekle chorego w zależności od potrzeb: towarzyszenie, 

czynności pielęgnacyjne, sporządzanie posiłków, karmienie, 

sprzątanie, załatwianie spraw urzędowych,  wspólna modlitwa, 

modlitwa za chorego, umacniająca obecność 

• W zespole wsparcia dla rodzin osieroconych: prowadzenie 

rozmów indywidualnych z osobami w żałobie, udział w 

przygotowaniu wspólnych spotkań, prowadzenie korespondencji 

z osobami zainteresowanymi działalnością na rzecz osób 

osieroconych, prowadzenie biblioteki, przygotowania do 

jednodniowych wyjazdów.    

• W biurze zarządu i łączności z członkami: przygotowywanie i 

wysyłanie bieżącej korespondencji, pomoc w wszelkiego rodzaju 

pracach biurowych i organizacji wydarzeń hospicyjnych.  

• W pozyskiwania środków: udział w kwestach, wysyłka 

korespondencji, uzupełnianie list wolontariuszy, pomoc w 

organizowaniu imprez. 

• W pracach administracyjnych i obsługi domu hospicyjnego: 

pomoc w przeprowadzaniu inwentaryzacji, prace w ogrodzie, 

odśnieżanie, malowanie, drobne prace stolarskie, pomoc w 



 

 

kuchni, prasowanie, sortowanie bielizny, szycie, naprawy i 

przeróbki bielizny, 

 

Kontakt: 

Centrum Wolontariatu Hospicyjnego ul. Fatimska 17,                    

31-831 Kraków, tel. 12 641 46 58, e-mail: wolontariat@hospicjum.org 

 

Zespoły wolontariuszy niosą pomoc we wszystkich pozarządowych, 

non profitowych hospicjach w Województwie Małopolskim.  



 

 

VIII. Linki: 
1. Ministerstwo Zdrowia 
www.mz.gov.pl 

 

2. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

www.mpips.gov.pl   

www.politykaspoleczna.gov.pl  

 

3. Narodowy Fundusz Zdrowia   

www.nfz.gov.pl 

 

4. Małopolski Oddział Wojewódzki NFZ  

www.nfz-krakow.pl 

 

5. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

www.mops.krakow.pl 

 

6. Portal Opieki Długoterminowej 

www.dps.pl 

 

7. TPCh „Hospicjum im. św. Łazarza” 

www.hospicjum.krakow.pl 

 

8. Województwo Małopolskie – Samorząd 

www.malopolskie.pl 


